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AKTUÁLIS

Hamarosan nyílik a Szenior Ház?

Föld napja 2015 Martfű

Várhatóan ismét idősek népesítik be a 
volt Gondoskodás Házát. Az egykori, szigorú 
jogi szabályozás szerint működő idősek ott-
hona szociális intézmény helyén egy piac 
alapú nyugdíjasház létesül. Az idősek bentla-
kásos ellátására irányuló vállalkozásról so-
kan hallottak, találgatások keltek szárnyra 
városszerte, hogy hajléktalanokat, menekül-
teket költöztetnek a valaha szebb napokat 
látott épületbe, ezért az önkormányzat e-
gyeztetést kezdeményezett elképzeléseikről 
a tulajdonossal, a Goldwaldon Ingatlanfor-
galmazó, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.-
vel.

A megbeszélésre a kft. által szervezett, az 
idős korosztálynak szánt, és a leendő bent-
lakásos intézmény népszerűsítését is szol-
gáló, szórakoztató rendezvényt követően, 
április hónap utolsó napjaiban került sor a 
Polgármesteri Hivatalban.

A Kulich János ügyvezetővel folytatott 
egyeztetés során elhangzottak szerint a kft. 
alapítványt hoz létre, és ez az alapítvány 
üzemelteti majd a nyugdíjasházat nonprofit 
kft. formájában. Minden beköltözővel egyé-
nenként kötnek megbízási szerződést, az 
életük végéig szóló gondozási szerződést 
egy-egy lakrészre vonatkozóan, ami az 
ügyvezető szerint az engedélyeztetés és az 
ellenőrzések terén sem jár olyan kötöttsé-
gekkel, mint egy szociális intézmény mű-
ködtetése esetén. Beugróként, a lakrészek 
minőségétől és attól függően, hogy önállóan 
vagy másodmagukkal vesznek-e igénybe 
egy-egy szobát, várhatóan 3-5 millió forintot 
kell fizetni, és az alapszolgáltatásokért is 
jelentős, százhúszezer forintot meghaladó 
havidíjjal kell számolniuk a nyugdíjasház 
lakóinak.

– 70 év feletti, életerős nyugdíjasokat vár-
nak az otthon működtetői. A gondozási 
szerződésben rögzítik, hogy életük végéig ott 
lakhatnak, az alapítvány gondoskodik róluk, 
napi 24 órás portaszolgálattal, gondozónői 
felügyelettel, heti általános orvosi vizsgálattal 
– válaszolta a cég képviselője arra a 
kérdésemre, hogy mi történik a lakókkal, ha 
időközben megbetegszenek.

A kft. képviselője arról is beszélt, hogy 
foglalkoztatási szempontból is jelentős 
változást hozhat Martfűn a Szenior Ház, ahol 
több gondozónő, szakács, konyhalány és 
takarító munkába állítását tervezik.

Elmondása szerint, mivel az ellátás meg-
bízásos alapon, polgárjogi szerződés alap-
ján történik, állami normatíva nem vehető rá 
igénybe, de nem is kötik az azzal járó szigorú 
szabályok.

A társaság csak most vág bele a szociális 
ellátás üzletbe, de a kft. vezetője bizakodó. 
Az ilyen típusú szolgáltatásokra jelentős az 
igény. Már most számos előszerződést kö-
töttek, elsősorban budapesti idős emberek-
kel. Sokan nem tudják kire hagyni, ellátni 
idős szüleiket. Néhány hét múlva már meg is 
érkezhetnek az első lakók. A férőhelyek 
betöltésénél azonban elsőbbséget élveznek 
a martfűiek.

A feltételek, a természet közeli, nyugodt, 
rendezett vidéki környezet, a mentőállomás 
közelsége, a gyógyfürdő, a Termál SPA e-
gészségpénztár által finanszírozott szolgál-
tatásai, mind-mind vonzóak lehetnek a le-
endő beköltözők számára.

A tulajdonosok az itt-ott erősen leromlott 
állapotú épületegyüttes felújítását, korszerű-
sítését pályázati források bevonásával va-
lósítanák meg.

2012-ig a Martfűn idősek otthonát is 
működtető Martfűi Gondoskodás Háza 
Nonprofit Kft. megbízásával oldotta meg az 
önkormányzat a közétkeztetés, a házi segít-
ségnyújtás és az idősek nappali ellátása szo-
ciális ellátásokat. Többmilliós befizetéseik 
ellenében élethosszig tartó, minőségi szol-
gáltatást ígért a martfűi idősotthon gondo-
zottjainak az őket cserbenhagyó vállalkozó, 
aki végül jogosulatlan állami normatíva lehí-
vásáért, költségvetési csalásért került bíró-
ság elé.

A szolgáltatási szerződés akkori megszű-
nésével az ellátotti létszámra vonatkozó 
normatív keret is elveszett. Az önkormányzat 
azóta is törekszik az ellátható létszámkeret 
visszaszerzésére, egy szociális alapon mű-
ködő, állami finanszírozású idősek otthona 
létrehozására, a református egyház közre-
működésével vagy önállóan.

A Goldwaldon Kft. ingatlanközvetítésre, 
ingatlanbefektetésekre specializálódott. 
Idősotthont még nem működtettek, ez az 
első szociális projektjük, de a martfűi ingatlan 
megvásárlásával megnyílt ez a lehetőség. 
Ahogyan fogalmaztak, szívügyük az idősek 
helyzete, igazi közösség létrehozására 

törekszenek, együttműködve az idősek 
klubjaival. 

Dr. Papp Antal polgármester a beszél-
getés során többször is megfogalmazta, 
hogy fenntartásai vannak a leendő nyug-
díjasházzal kapcsolatban, amely mögött 
nem áll ott biztosítékként az állam és a 
szociális ellátásokra vonatkozó szigorú jogi 
szabályozás, de reményének is hangot 
adott, hogy az ideköltöző idős emberek 
életük hátralévő részében ez esetben 
valóban azt fogják kapni, amit ígérnek nekik.

A cég vezetése további, írásbeli tájé-
koztatást ígért az önkormányzat részére, 
amit azonban lapzártáig sajnos nem kaptunk 
meg.                               Herbály Jánosné

A Föld napját 1970-ben tartották első 
ízben, az északi féltekén, a tavasz első 
napján. Magyarországon 1990 óta rendez-
nek különféle eseményeket április 22-én 
abból a célból, hogy felhívják az emberek 
figyelmét a Föld természeti értékeire és a 
környezetünk megóvására. 

Martfű 2012-ben csatlakozott először a 
Föld napja alkalmából a Magyar Közút által 
szervezett közút menti szemétszedési 
akcióhoz. A településünkön található egyik 
nagy cég, a Bunge Zrt. és a Martfűi Város-
szépítő Egyesület is a kezdeményezés mellé 
állt.

A tavalyi évhez hasonlóan az idén is 
megrendezésre került az esemény. 2015. 
április 25-én több szorgos kéz munkálkodott 
azon, hogy a Zsófia zártkert végétől Rákóczi-
újfaluig megtisztítsa a közút menti útpadkát, 
valamint árkokat.

Hasonlóan a tavalyi évhez, a kezdemé-
nyezés mellé állt a Bunge Zrt. és a Martfűi 
Városszépítő Egyesület mellett, a Heineken 
Sörgyárak Zrt. csapata is.

A két vállalat anyagi segítségével újra 
megvalósulhatott a program. Az össze-
gyűjtött szemét elszállítását a Martfűi Vá-
rosfejlesztési Nonprofit Kft. Hulladékgazdál-
kodási ágazata vállalta fel.

Az önkéntes akcióban több mint 100 fő 
vett részt. A szemétgyűjtést követően a 
Növényolajgyár horgásztanyáján a Tiszában 
honos halak telepítésére is sor került, az 
elmúlt két évhez hasonlóan.

A fárasztó munkát egy finom ebéddel 
fejeztük be, melyet köszönünk a gyárak 
vezetőségének. A nap hátralévő része pedig 
kellemes, családias, baráti beszélgetéssel 
telt.

Ezúton szeretném kifejezni köszönete-
met minden egyes résztvevőnek, aki ezen a 
szombati napon szabadidejét nem kímélve 
úgy gondolta, hogy tesz a környezetünk 
megóvásáért és szebbé tételéért.

Szekeres Mónika Gizella

önkormányzati képviselő

A nyugdíjas rendezvényünk nagyszerű 
lebonyolításában – amelyet 2015. 04. 25-
én tartottunk a martfűi Művelődési Köz-
pontban – köszönetet mondunk a Mű-
velődési Központ vezetőjének és szakmai 
munkatársainak, a martfűi helyi nyug-
díjaskluboknak, közösségeknek, a Fehér 
Kakas étteremnek valamint az óvárosi 
COOP üzletnek.

Goldwaldon Kft.

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, hogy 
a Martfű Magazin következő lapszáma 
várhatóan 2015. június 19-én jelenik meg. 
Írásaikat, hirdetéseiket június 11. csü-
törtökig adhatják le a szerkesztőségben, 
vagy küldhetik el a www.martfumedia 
@gmail.com címre.

(Hirdetés)
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A Horgászegyesületek a Tiszáért Társu-
láshoz való csatlakozásról döntött Martfű Vá-
ros Önkormányzatának Képviselőtestülete 
2015. március végén. Az önkormányzat pár-
tolótagságával fejezi ki egyetértését a társu-
lás céljaival és feladataival, a természetes vi-
zek, köztük a Tisza és a Körös védelmével, a 
Közép-Tisza vidéki horgászegyesületek és 
horgászok érdekeinek képviseletével.

a halászok helyett elsősorban a horgá-
szati hasznosítóknak biztosítja 2016-tól a ter-
mészetes vizek kezelését. A természetes vi-
zek halgazdálkodását elnyerők pályázhat-
nak majd uniós forrásokra. A természetes vi-
zek hasznosítására vonatkozó pályázatokat 
várhatóan még ez év első felében kiírják, és 
2015 végéig az eredményhirdetésre is sor 
kerül.

A horgász - halász vita régi keletű. A ter-
mészetes vizeken való halászat erőteljes 
mértékben csökkenti a halállományt. A hely-
zetet tovább rontják a törvénytelen eszközö-
ket alkalmazó halorzók. A horgászok emiatt 
hosszú ideje küzdenek azért, hogy a termé-
szetes vizeken betiltsák a halászatot.

A halgazdálkodásról és a hal védelméről 
szóló 2013. évi törvény célja az állat- és nö-
vényvilág természetes sokféleségének fenn-
tartása, folyamatos megújulása, a halgazdál-
kodási jognak és a haltermelésnek a piac-
gazdaság követelményeivel, valamint a vízi 
élővilág és a vizek természeti környezete vé-
delmével összhangban való gyakorlása, to-
vábbá a természetes vízi ökoszisztémák hal-
állományának megóvása, fenntartható hasz-
nosítása és a haltermelés fejlesztésével a 
hazai étkezési halellátás biztosítása érdeké-
ben, a halgazdálkodás és a halvédelem felté-
teleinek meghatározása.

A 2005 februárjában, Martfűn alakult Hor-
gászegyesületek a Tiszáért Társulásnak má-
ra tagja a megye horgászegyesületeinek 
többsége, és más megyékből is számos hor-
gászegyesület csatlakozott hozzájuk. Párto-
ló tagként önkormányzatok is beléphetnek a 
társulásba. Martfű Önkormányzata a tiszai 
horgászközösséghez való csatlakozását 
Szöllősi Béla, a társulás elnöke kezdemé-
nyezte.

A mára meghatározóvá vált horgásztö-
mörülés aktívan részt vesz a horgászérde-
kek képviseletében, a megyében és az or-
szág keleti felén egyre nagyobb erőt képvisel 
ezen a területen. Céljai között, a természetes 
ívó helyek megőrzése és létrehozása, a hal-
gazdálkodás segítése mellett, kiemelt a Ti-
sza folyó halászati hasznosítási jogának, az 
új törvény alapján, a halgazdálkodás jogának 
megszerzése.

– A Tiszán várhatóan három társulás jön 
létre, a Kiskörei víztározó fölötti és alatti fo-
lyószakaszokon, valamint a Tisza tavon. Az 
alakuló társulásban Martfű meghatározó 

A 2014. január 1-től életbe lépett halgaz-
dálkodási és a halak védelméről szóló tör-
vény 

2016-tól horgászkezelésbe kerülhetnek a felszíni vízterületek
A TISZA HALGAZDÁLKODÁSI JOGÁNAK MEGSZERZÉSÉRE TÖREKSZENEK

szerepet tölt be, ami azért is fontos, mert a 
halgazdálkodás jogát megszerző társulások 
jelentős uniós forrásokra pályázhatnak. A 
horgászjegyeket és a halászattal kapcsola-
tos engedélyeket is ezek a társulások adnák 
ki – tájékoztatott a képviselőtestületi ülésen 
dr. Papp Antal polgármester.

– Ökológiai egységben gondolkodva ja-
vasoltuk a Tisza hármas tagolását, ami a je-
lenlegi törvényváltoztatási szándék ismere-
tében, meg is valósul. A törvénytervezetben 
az is szerepel, hogy 2016. január 1-jétől min-
dennemű kereskedelmi halászatot beszün-
tetnek a természetes vizeken. Nem kétsé-
ges, hogy horgászkezelésbe kerül minden 
felszíni vízterület – hangsúlyozta Szöllősi Bé-
la. – Ma öt megyéből 29 tagegyesület és 14 
önkormányzat támogatja a Horgászegyesü-
letek a Tiszáért Társulás elképzeléseit. A 
2013-ban elfogadott halgazdálkodási és hal-
védelmi törvényhez a martfűi székhelyű tár-
sulás jelentős mértékben hozzájárult, a ter-
mészetes vizek hasznosításával kapcsola-
tos javaslataik nagy része bekerült a törvény-
javaslatba. Azt, hogy a pályázat mit hoz ma-
gával, természetesen nem tudjuk, de ha a 
társulás nyer, a központja biztosan Martfűn 
marad. A halgazdálkodási jog gyakorlása 
gazdasági tevékenység, a tagsági és a terü-
leti díjakból százmilliós nagyságrendű bevé-
tellel. Emellett jelentős uniós pályázati forrá-
sok is segítenék új élőhelyek létrehozását, az 
őshonos halállomány visszaállítását.

– A társulás kiemelt célja a környezetvé-
delem, az ökokultúra visszaállítása termé-
szetes vizeinknél, amit az önkormányzatnak 
támogatnia kell – fogalmazott Gonda István-
né. Városunk alpolgármestere üdvözölte a 
jogszabályváltozást, amellyel a horgászok 
sokat tehetnek a hazai természetes vízfelüle-
tekért.                               Herbály Jánosné

Nagy riadalmat keltett, amikor az Ifjúsági 
úti parkolókhoz előírt olajfogó telepítési mun-
kálatai során megsérült egy nagynyomású 
gázvezeték, 2015. április 15-én délután. S. 
Tóth Anikó, a megyei katasztrófavédelmi 
szóvivő tájékoztatása alapján, a helyszínen a 
tiszaföldvári önkormányzati tűzoltók működ-
tek közre. A területet százméteres körzetben 
lezárták. A közeli épületeket nem kellett kiürí-
teni, a gázszolgáltatás pedig egy órán belül 
helyreállt.

Az érintett gázvezeték sem az Ifjúsági út 
korábbi felújítási tervein, sem az akkor épült 

Nem szerepelt a terveken az átvágott gázvezeték
parkolókhoz most épülő olajfogó helyét meg-
határozó terveken nem volt jelölve – tájékoz-
tatott Pápai János, az önkormányzat Város-
fejlesztési és Üzemeltetési Irodájának mű-
szaki előadója. Az önkormányzat újabb köz-
műkezelői nyilatkozatot kért a területet érintő 
gázvezetékekről a gázszolgáltatótól. A kivite-
lező a nyilatkozat birtokában folytatja majd az 
olajfogó kialakítását.

25-öt meghaladó parkoló esetén előírás 
olajfogó kialakítása, a parkolókat és az útfe-
lületet érintő csapadékvíz ülepítése, olajos 
szennyeződésektől való mentesítése.

Herbály Jánosné
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A város közbiztonságának helyzetét, a 
Martfűi Rendőrőrs valamint a Martfűi Polgár-
őr Egyesület elmúlt évi tevékenységéről ké-
szült beszámolókat a 2015. április 30-i képvi-
selőtestületi ülésen értékelték az önkor-
mányzati képviselők, Szabó Zoltán, a Szol-
nok Városi Rendőrkapitányság vezetője, Sű-
rű Dezső, a Tiszaföldvári Rendőrőrs pa-
rancsnoka, Tokaji Gábor, a Martfűi Rendőr-
őrs parancsnoka valamint Forgács László, a 
Martfűi Polgárőr Egyesület vezetője jelenlé-
tében.

A Martfűi Rendőrőrs a Szolnoki Rendőr-
kapitányság Tiszaföldvári Rendőrőrsének al-
osztály jogállású rendőrőrseként végzi fela-
datait. 2014-re kitűzött legfontosabb céljai-
kat, a Martfűn elkövetett bűncselekmények 
számának csökkentését és a nyomozáse-
redményességi mutató növelését sikerült el-
érniük – olvasható Tokaji Gábor r. alezredes, 
mb. őrsparancsnok értékelésében.

Az országos és területi szinten elrendelt, 
a lakosság szubjektív közbiztonságérzetét 
pozitív irányba befolyásoló fokozott ellenőr-
zéseket és programokat végrehajtották. Biz-
tosították a település 24 órás rendőri lefedett-
ségét.

2014-ben csökkent a regisztrált bűncse-
lekmények száma (73). Közterületen 24 bűn-
cselekményt követtek el az elmúlt évben. Ki-
emelten kezelt bűncselekményt, testi sértést, 
garázdaságot 35 alkalommal regisztráltak. A 
kiemelten kezelt bűncselekmények körében 
kiskorú veszélyeztetését, rablást, kifosztást, 
személygépkocsi lopást, zárt gépjármű feltö-
rést és orgazdaságot nem regisztráltak a vá-
rosban az elmúlt két évben. Rablás, kifosztás 
az elmúlt öt évben sem történt a településen. 
A lopások, ezen belül a lakásbetörések szá-
ma is jelentősen csökkent 2014-ben. A ron-
gálások száma (7) azonban meghaladta az 
előző évit.

2014-ben a kapitányság nyomozásered-
ményességi mutatója 54,4%-ra emelkedett.

A rendőrőrsön az egyszerűbb megítélésű, 
kisebb súlyú bűncselekmények nyomozását 
a 2 fő körzeti megbízott és az őrsparancsnok 
végzi, a többi ügyben zömében a Tiszaföld-
vári Rendőrőrs Bűnügyi Alosztálya folytatja le 
a büntetőeljárásokat. A rendőrőrsön ügyeleti 
szolgálat nincs, a panaszosokkal és ügyfe-
lekkel a napi szolgálat során az őrsparancs-
nok, a járőrök vagy a körzeti megbízottak 
foglalkoznak. 

Az elmúlt évben 14 személyi sérüléses és 
10 anyagi káros baleset történt Martfű kül- és 
belterületén. A nem veszélyeztetett besoro-
lásba tartozó Martfűn hetente legalább egy 
alkalommal fokozott rendőri ellenőrzést haj-
tottak végre.

Az időskorúak sérelmére elkövetett va-
gyon elleni bűncselekmények megelőzése 
érdekében jelzőrendszert alakítottak ki, és a 
körzeti megbízottakból áldozatvédelmi cso-
portot hoztak létre.

A közterületek és nyilvános helyek bizton-
sága nagymértékben javult 2010-ben a vá-

Martfűn jó a közbiztonság

ros bevezető útjainak térfigyelő kamerákkal 
történő felszerelésével. 2014-ben a térfigyelő 
kamerarendszer jelentős szerepet játszott a 
bűncselekmények megelőzésében, a rend-
bontások elkövetőinek kézre kerítésében, az 
éjszakai áthaladó gépjárműforgalom figye-
lemmel kísérésében, hatékonyan segítve a 
már elkövetett bűncselekmények utólagos 
felderítését is.

Tovább folytatódott „az iskola rendőre” 
program. Martfűn 1 fő hivatásos rendőr, Ba-
lasi István r. főtörzsőrmester vett részt a 
programban, különböző bűn- és baleset-
megelőzési témakörökben tartva előadást.

2014 őszén indult be a kapitányságon a 
rendőrség új programja, „A szülők és a csalá-
dok a rendőrség kiemelt partnerei a kábító-
szer-bűnözés megelőzésében” címmel.

A családon belüli erőszakkal kapcsolatos 
bejelentéseket is kiemelten kezelték a vonat-
kozó ORFK normának megfelelően. 2014-
ben két olyan bűncselekmény történt Mart-
fűn, amely a családon belüli erőszakkal volt 
összefüggésben (szexuális erőszak, zakla-
tás).

A beszámoló szerint a Martfűi Rendőrőrs 
személyi állománya 2014-ben a feladatait a 
hatályos parancsok és utasítások alapján 
hajtotta végre, az év során adódó rendőri te-
vékenységét jól teljesítette.

Továbbra is kiemelt célként fogalmazták 
meg a bűnügyi hatékonyság fokozását, a 
nyomozáseredményességi mutatók javítá-
sát, különös tekintettel a kiemelt bűncselek-
ményekre.

* * *

A Martfűi Polgárőr Egyesület hatékony 
és összetartó közössége 2014. évre vonat-
kozóan is eredményes szakmai tevékeny-
ségről adott számot.

A város lakói és intézményei érdekében 
2014-ben 3462 óra szolgálatot teljesítettek, 
önállóan vagy a rendőrséggel közösen, 
egyes rendőri feladatok végrehajtásában. Az 
egyesület tevékenysége, az elmúlt évben 
beszerzett gépjárműnek köszönhetően, kül-
területi szolgálattal is bővült.

Városunk polgárőrei kiemelt feladatuk-
ként fogalmazták meg az önkormányzat és 
intézményei, valamint a Martfűi Rendőrőrs 
tevékenységének segítését.

A polgárőr mozgalmat Martfűn is az ön-
kéntesség, az ellenszolgáltatás nélkül vég-
zett közösségi tevékenység, a bizalomra 
épülő felelősségvállalás jellemzi. Szolgálata-
ik elsősorban hétvégékre, ünnepnapokra és 
munkaszüneti napokra esnek, igazodva a 
Martfűi Rendőrőrs igényeihez és a városi 
programokhoz.

Sikeresen együttműködnek az önkor-
mányzattal és intézményeivel, a helyi rendőr-
őrssel, a gazdálkodó egységekkel, ami elen-
gedhetetlen a sikeres megelőző és felderítő 
munkához.

Polgárőreink eredményes munkájának 
igazolásaként az Országos Polgárőr Szövet-
ség ez év áprilisában a Polgárőr Érdemke-
reszt arany fokozatával tüntette ki a martfűi 
egyesület vezetőjét, Forgács Lászlót. A Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Polgárőr Szövet-
ség elnöksége pedig Kiváló Polgárőr Közös-
ség elismerésben részesítette a Martfűi Pol-
gárőr Egyesületet.

– Martfű viszonylag békés városnak 
mondható, jó a közbiztonsága – hallhattuk dr. 
Papp Antal értékelését. Gondok azonban itt 
is vannak, pl. a Korona diszkó okozta problé-
mák. – Felhívjuk a tulajdonos figyelmét, hogy 
a garázdaság, a különböző nézeteltérések 
kezelésére szereljen fel kamerákat, és job-
ban figyeljenek a környezet rendezésére is – 
tájékoztatott a polgármester.

– Szeretnénk megtartani azt a kiváló kom-
munikációt és együttműködést, ami jellemzi 
a rendőrség és a képviselőtestület kapcsola-
tát. Fontos ez a fajta párbeszéd, hogy az ál-
lampolgárok biztonságérzete javuljon – fo-
galmazott a testületi ülésen Szabó Zoltán. A 
Szolnok Városi Rendőrkapitányság vezetője 
arra kérte az önkormányzati képviselőket, ha 
lehetséges, támogassák a Martfűi Rendőrőrs 
és a polgárőrség tevékenységét, mert min-
den támogatás a martfűiek biztonságát segí-
ti.

– Olyan bizalmi kapcsolat alakult ki a la-
kosság, a rendőrség és a polgárőrség között, 
ami megalapozza az eredményes munkát – 
erősítette meg Gonda Istvánné. Városunk al-
polgármestere szerint egyre többször látni 
rendőrautót és rendőrt gyalogosan, az utcán, 
ami erősíti a kapcsolatot a lakosság és a 
rendőrség között. A bűncselekmények szá-
mának csökkenése és a rendőri jelenlét köz-

A BŰNCSELEKMÉNYEK SZÁMÁNAK CSÖKKENÉSE ÉS A RENDŐRI JELENLÉT ÖSSZEFÜGG
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2015. április 11-én tartotta éves közgyűlé-
sét a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Polgár-
őr Szövetség. A közgyűlésen elhangzottak 
alapján a megye polgárőrei, köztük a Martfűi 
Polgárőr Egyesület tagjai, kiváló munkát vé-
geznek. A jutalmak és elismerések átadása 
során dr. Túrós András, az Országos Polgár-
őr Szövetség elnöke a Polgárőr Érdemke-
reszt arany fokozatával tüntette ki a martfűi 
egyesület vezetőjét, Forgács Lászlót. A Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Polgárőr Szövet-
ség elnöksége pedig Kiváló Polgárőr Közös-
ség elismerésben részesítette a Martfűi Pol-
gárőr Egyesületet.

Jelenleg megyénkben, 76 egyesület kere-
tében, összesen 2705 polgárőr dolgozik. 
Ezek az önkéntesek 2014-ben több mint 303 
ezer szolgálati órát teljesítettek. Nekik is kö-
szönhetően a megyében kiegyensúlyozott a 
közbiztonság, amiért köszönet illeti a martfűi 
polgárőrök vezetőjét és kiváló minősítésű kö-
zösségét is.

Herbály Jánosné

Polgárőr Érdemkereszt
arany fokozat és Kiváló
Polgárőr Közösség
elismerés

Ünnepélyes megnyitóval, két filmmel és 
csaknem teltházas nézőtérrel indult el Mart-
fűn az itt élők és a környékbeli települések 
igényeit is szolgáló Martfű Mozi 2015. április 
24-én délután. A 2D és 3D vetítési technoló-
giával működő mozi technikai fejlesztése az 
Emberi Erőforrások Minisztériumától sikere-
sen elnyert 10 milliós pályázati összegből és 
Martfű Város Önkormányzatának 6.6 millió 
Ft-os hozzájárulásával valósult meg a Martfű 
Városi Művelődési Központ és Könyvtár be-
ruházásaként.

A Művelődési Központ szórakoztató prog-
ramjait bővítő digitális mozi első nézőit Asz-
talos Árpádné igazgató és dr. Papp Antal pol-
gármester köszöntötte  a nyitónapon, ismer-
tetve a mozi megvalósulásának technikai és 
tartalmi hátterét is.

A digitális vetítésre történő átállás a 
49/2014.(XI. 21.)  EMMI rendelet „az „art” 
mozi hálózat digitális fejlesztésének 2014. 
évi támogatásáról” című sikeresen elnyert 
pályázat keretében jött létre. A pályázati tá-
mogatás 60%-os, a beruházás összköltsége 
nettó 16,6 millió forint. Az elnyert 10 millió fo-
rint és a 6.6 millió forintos saját erő mellett az 
önkormányzat a mozi működtetéséhez szük-
séges összeget is biztosítja az intézmény 
költségvetésében.

A mozit üzemeltető művelődési intéz-
mény vezetője, Asztalos Árpádné elmondta, 
hogy Martfűn nagy hagyományokra tekint 
vissza a mozi működése. Már a '40-es évek 
elején, a cipőgyári ebédlőben elkezdődtek a 
vetítések, közel ötven éve pedig elindult a 
Művelődési Központ Tisza Filmszínháza. 
Tízéves szüneteltetés után, az elmúlt évek 
alatt kialakult jelentős igény hívta életre most 
újra a mozi indítását, immáron a legfejlettebb 
technikával megújulva. 

 

 

Cinemartfű
ÁTVÁGTÁK A „FILMSZALAGOT” AZ ÚJ MARTFŰ MOZIBAN

Asztalos Árpádné köszönetet mondott a 
megvalósításban együttműködő partnersé-
géért  Martfű Város Önkormányzatának, a 
képviselőtestületnek, a Műszaki Iroda mun-
katársainak, továbbá szakmai segítségéért 
Demeter Istvánnak, a Tisza Mozi Kft. vezető-
jének és Somogyi Apsának, a Mikropo Vizu-
áltechnika Kft. vezetőjének.

– Nagy örömömre szolgál, hogy átadhat-
juk városunkban a digitális technikával mű-
ködő mozit. Úgy látom, nagyszámú közönsé-
get vonz az új filmvetítési lehetőség, és bí-
zom benne, hogy ezen túl is sokan látogatják 
majd az előadásokat, az itt élőkön túl a kör-
nyékbeli településekről is. A mozi új szórako-
zási lehetőséget biztosít, ezzel is erősítve 
Martfű kistérségi szerepét is – emelte ki a 
megnyitón dr. Papp Antal, Martfű polgármes-
tere.

Az új szórakozási forma, a Martfű kulturá-
lis palettáját is bővítő digitális mozi ünnepé-
lyes szalagátvágással nyílt meg a látogatók 
számára, az „art” filmek mellett a legújabb 
mozifilmek teljes kínálatával, korszerű 
technikai feltételekkel, 500 férőhelyes né-
zőtérrel és a Suszter Kávézó pattogatott 
kukoricájával.

A Martfű Mozi vetítési rendje megtalálható 
a www.cinemartfu.hu oldalon, online jegy-
foglalási lehetőséggel is várva a látogatókat. 

Magyar Mária

Szomorúfűz, pusztaszil és juharfákat, 
összesen 24 fát ültettek az óvárosban, a 
Hunyadi úti játszótéren a Városüzemeltetési 
Csoport munkatársai. A játszótér bejárat 
felőli oldalán mályvasort telepítettek, a szom-
szédos telektől pedig tujasorral választják el 
a területet. A szikes talaj miatt a fák ülte-
tésekor talajcserét is végeztek, mivel a ko-
rábbi ültetések során ez is közrejátszhatott, 
hogy nem fogták meg a fák.

A játszótér hintája alatti ütéscsillapító 
gumilapok eddig nem voltak szilárd alapo-
kon. Most betonréteget kapott ez a terület, 
arra ragasztják vissza a gumilapokat, hason-
lóan, mint a Gesztenye sori, központi játszó-
téren.

A padokat és a játékokat újrafestik, és egy 
kisméretű futball kaput is készítenek a gye-
rekek számára, mert egyre többen járnak 
közülük a térre futballozni – tájékoztatott Tóth 
Ferenc, a Városüzemeltetési Csoport veze-
tője. 

                       Herbály Jánosné

Parkosítás a Hunyadi úti
játszótéren

vetlen összefüggésben van. – A Martfűi 
Rendőrőrs nekünk nagyon fontos! – hangsú-
lyozta városunk alpolgármestere. 

Várhatóan a közeljövőben a rendőrség is 
átveszi a járási felosztást. – A Tiszaföldvári 
Rendőrőrs tervezett kunszentmártoni csatla-
kozásával a Martfűi Rendőrőrs léte nincs ve-
szélyben, továbbra is megmarad ez a szer-
vezeti egység a Szolnoki Rendőrkapitánysá-
gon belül – erősítette meg a képviselőtestüle-
ti ülésen Szabó Zoltán.

* * *
Támogatta a képviselőtestület Tokaji Gá-

bor r. alezredes a Szolnoki Rendőrkapitány-
ság, Martfűi Rendőrőrs vezetőjévé, őrspa-
rancsnokává való kinevezésének vélemé-
nyezésére vonatkozó előterjesztést. 

Tokaji Gábor hivatásos állományban eltöl-
tött pályáját nyomozóként kezdte a Buda-
pesti Rendőr-főkapitányságon 1999-ben, 
nyomozóként, majd kiemelt főnyomozóként. 
2004-től a Szolnoki Rendőrkapitányságon 
folytatta főnyomozói tevékenységét. Később 
a Jászladányi Rendőrőrs irányítását bízták 
rá. 2014-től a Szolnoki Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Osztály kiemelt fővizsgálója.

Munkáját nagy figyelemmel, szakmai is-
mereteit helyesen alkalmazva, kiemelkedő 
szorgalommal, hivatástudattal, felelősség-
gel, önállóan végzi. Az általa irányított szer-
vezetet nagy szaktudással, széleskörű ta-
pasztalatokkal, eredményesen vezeti. Képes 
a kiemelkedő rendőri, vezetői ismereteket 
megkívánó rendőri műveletek irányítására, 
kezelésére – értékelte a vezetői kinevezésre 
vonatkozó előterjesztésében Szabó Zoltán r. 
alezredes, kapitányságvezető a Martfűi 
Rendőrőrs új vezetőjének tevékenységét.

A Martfűi Rendőrőrsöt 2014 júliusától 
megbízott őrsparancsnokként irányító rend-
őri vezető végleges kinevezésére 2015. júli-
us 1-jétől kerül sor.

Herbály Jánosné
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Nagyszabású jubileumi gálaműsorral, 
teltházas közönséggel és az őket megillető 
vastapssal ünnepelték a Martfű Néptánc-
együttes idén 60 éves fennállását április 18-
án, a Városi Művelődési Központban. A tele-
pülés életében, hagyományőrzésében élen 
járó, valamint elhivatottságáról, tánctudásá-
ról és kivételes összetartásáról híres tánc-
együttes jubileumi estjén néptánc előadások 
sora, vendég együttesek fellépései, régi em-
lékeket idéző vetítések, napjaink táncosai-
nak filmes bemutatkozásai, köszöntések és 
óriási szülinapi torta tette emlékezetessé 
Martfű legrégebbi kulturális csoportjának ün-

60 éve gyarapítják Martfű kulturális értékeit
JUBILEUMI GÁLÁN ÜNNEPELT A MARTFŰ NÉPTÁNCEGYÜTTES

vábbá a szolnoki Cuháré Néptáncegyüttes.  
A gála vendégelőadói között szerepelt az 
együttes régi barátja, Balla Tibor népzenész, 
majd a Borvirág Népzenei Kisegyüttes, mely-
ben martfűi néptáncosok is zenélnek.

A néptánc kultúra gazdag repertoárjából 
Dámóci, Rábaközi, Dél-Alföldi, Szatmári, 
Magyarpalatkai, Erdőszombattelki valamint 
Boncidai, Szilágysági táncokat, Magyarbődi 
karikázó és asszonycsárdást láthatott a kö-
zönség.

A nézőtéren üdvözölhettük a Martfűn 
négy napot töltő Nemzetközi Testvér- és Ba-
ráti Városok Találkozója delegációit, akik 
Tuchowból, Misztótfaluból, Petrilláról, Marto-
nosról és Drienicából érkeztek városunkba.

– A II. világháború után, az 1950-es évek 
elején a martfűi Cikta RT., majd Tisza Cipő-
gyár és a település óriási fejlődésnek indult. 
Érsekújvárról, valamint az ország minden tá-
járól, Dunántúlról, Szabolcsból, Baranyából, 
de természetesen az Alföldről is érkeztek ide 

fiatalok, akik a gyárban dolgoztak, vagy itt ta-
nultak szakmát. Letelepedtek, családot ala-
pítottak – hallhattuk Gonda Istvánné 60 évet 
összefoglaló emlékezésében. – Minden jó 
volt itt, csak a megszokott hagyományaik, 
legfőképp a tánc hiányzott nekik. Ezért úgy 
1954-55 táján létrehoztak egy néptánc cso-
portot, maguk és társaik szórakoztatására, 
Tóth József szakiskolai tanár alapításával. 
Később persze már igazán szervezett formá-
ban, tanárral, zenekarral, a Művelődési Köz-
pont irányításával folyt a szakmai munka, és 
ez változatlan 60 éve. Volt, amikor nem fértek 
fel a színpadra, volt, amikor csak 10-12 tag 
tartotta életben az együttest, de nem volt hiá-
ba, mert büszkén mondhatom, ma 100 nép-
táncosa van városunknak a legkisebbektől a 
legidősebbekig.

Stonawskiné Busi Ildikó, elismert táncpe-
dagógus, a néptáncegyüttes vezetőjének 
odaadó  szervezőmunkája nyomán múltidé-
ző pillanatokban is bővelkedett a műsor, régi 
felvételekkel visszatekintve egykori tanárok, 
Papp Imre, Asztalos-Kiss Zsuzsanna és Si-
mon Gyula koreográfiáiba, melyek egymás 
után éledtek meg a színpadon is az ünnepelt 
táncosok előadásában.

Az új koreográfiákat is felsorakoztató tán-
cok mellett régi kirándulok, nagysikerű külföl-
di fellépések is sorra kerültek az emlékek kö-
zött.

Ugyancsak vetítésen pillanthattak be a 
nézők a városunkban néptáncoló gyermekek 
és felnőttek hangulatos próbáiba, interjúkkal 
és történetekkel is bemutatva a martfűi nép-
tánccsoportokat.

A népzene, néptánc és népdal – mellyel 
az együttes tagjai a Kárpát-medence tánc-

nepét. A programokat, „60 év emlékei” cím-
mel, a néptáncegyüttes történetét bemutató 
kiállítás és hajnalig tartó táncház is színesí-
tette, a hazai népzene elismert, rangos 
együttese, a Dűvő Zenekar közreműködésé-
vel.

– A hagyományos születésnapokon az 
ünnepelt fogadja a vendégek köszöntését, 
az ajándékokat. Ez itt most másként lesz. Mi 
vendégek fogadhatjuk, élvezhetjük az aján-
dékokat a születésnapostól, nekünk okoznak 
örömöt, a mi szemünkbe csalnak könnyeket 
– hangzott el Gonda Istvánné alpolgármester 
köszöntő beszédében, a zsúfolásig megtelt 
nézőtéren ülőket együtt üdvözölve sok sze-
retettel Asztalos Árpádné igazgatónővel.

A születésnaposok ajándékaként számos 
táncprodukció követte egymást a színpadon. 
A Martfű Néptáncegyüttes mellett kísérőze-
nekarként a Dűvő Zenekarnak tapsolhatott a 
közönség, valamint fellépett a Napvirág és a 
Gyöngyvirág Gyermek Néptáncegyüttes, to-
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kultúráját és a hazai néptánc kincset őrzik és 
adják tovább immáron 6 évtizede – jelentős 
értéket képeznek Martfű életében, melyért a 
gála keretében, meghitt, baráti hangulatú fi-
nálén mondott köszönetet a kulturális élet 
képviseletében Asztalos Árpádné igazgató-
nő, a városvezetés és a mindenkori támoga-
tó önkormányzat nevében pedig dr. Papp An-
tal polgármester.

Az együttes támogatásáért a színpadon 
köszöntötték a művelődési központ korábbi 
igazgatónőjét, Erneszt Péternét, egykori 
néptánc pedagógusként Papp Imrét és Si-
mon Gyulát, táncos és táncpedagógus tevé-
kenységéért Vass Béla néprajzkutatót, Mart-
fű Város Kulturális díjazottját.

Az együttes tagjainak köszöntése során 
külön elismerésben részesült Herbályné Pru-
nyek Éva, aki 39 éve aktív tagja a néptánc-
együttesnek, Eiler László, aki 40 éve kezdett 
el az együttesben táncolni, valamint a Martfű 
Néptáncegyüttesben leghosszabb ideje aktí-
van táncoló Gonda István, aki éppen 60. szü-
letésnapját töltve ünnepelhette e napon az 
együttes 60 évét, melyből 42 éve kitartó tán-
cosa a neves táncközösségnek.  

A polgármester mellett, a táncosok nevé-
ben Kelemen-Nagy Orsolya köszöntötte 
szívből az együttes meghatározó és méltán 
elismert, jelenlegi táncpedagógusait: Sto-
nawskiné Busi Ildikó táncost, néptánc-peda-
gógust, a gyermek és felnőtt csoportok veze-
tőjét, Martfű Város Kulturális díjazottját, vala-
mint Kecskés Gergő néptánc pedagógust.

Ajándékok, virágok, torta, emléklapok, de 
mindenekelőtt sok-sok köszönő szó fejezte ki 
a Martfű Néptáncegyüttes soraiban valaha 
táncolók, egykori koreográfusok, napjaink 
aktív táncosai és táncpedagógusaik iránti 
tiszteletet, megbecsülést, mindezt a Jubileu-
mi Gálaműsor végén a közönség, családta-
gok, barátok és minden néptáncot szerető 
vendég elismerő tapsával kísérve.

Az ünnep a Művelődési Központ pódium-
termében zárta a születésnapi megemléke-
zést, közös vacsorával, hajnalig tartó tánccal 
és a Dűvő Zenekar talpalávalójával búcsúz-
tatva az idén 60 esztendős Martfű Néptánc-
együttes tiszteletére szóló, jubileumi progra-
mokat.

Magyar Mária

A közös európai együttműködés jegyében 
találkozott egymással hat ország delegációja 
és polgármesterei Martfűn 2015. április 16-
19-ig, a Martfű Városi Művelődési Központ, 
az elmúlt évek sikeres kapcsolatát tovább-
erősítő európai uniós testvérvárosi pályáza-
tához („Europe for citizens'') kapcsolódva. A 
négynapos program során szakmai konfe-
renciákra, közösségi rendezvényekre várta 
Martfű Város Önkormányzata és a Martfű 
Városi Művelődési Központ Tuchow, Misztót-
falu, Petrilla, Martonos és Drienica városve-
zetőit, delegációtagjait, köztük az ifjúsági kor-
osztály vendégeit, mindezzel megvalósítva a 
generációk találkozóját is.

A pályázati támogatásból megvalósuló 
program fő eleme egy nemzetközi konferen-
cia volt, ahol a polgármesterek mutatták be 
településüket, a helyi és regionális európai 
uniós projekteket, együttműködésük eddigi 
eredményeit. A konferencia zárásaként ke-
rült sor a „Városok és polgárok partnersége – 
mint az európai közös jövő záloga” című pá-
lyázati együttműködés közös nyilatkozatá-
nak hivatalos aláírására. A dokumentum 
alapján „A jelenlévő önkormányzati, civil és 
egyházi közösségek kölcsönösen kifejezik 
azon szándékukat, hogy egymás megisme-
résére alapozva, a lassan eltűnő európai ha-
tárokon túlnyúló baráti kapcsolataikat fejlesz-
tik, s lehetőségeik keretein belül  támogatják 
e kapcsolatok erősödését.

Nemzetközi Testvér- és Baráti Városok
Találkozója Martfűn

Az okirat aláírói a benne foglaltak szerint 
támogatják és remélik a népek közötti meg-
értést, s az ebből fakadó kölcsönösen elő-
nyös társadalmi és gazdasági kapcsolatok 
kialakulását.

Az egyetértő okiratot aláírásával hitelesí-
tette Tuchów polgármestere Ádam Drogos, 
Misztótfalu polgármestere Ardelean Anton, 
Drienica polgármestere Igor Bircuk, Marto-
nos polgármestere Horvát Gergely, a petrillai 
delegáció vezetője Kutasi Csaba, valamint 
Martfű Város polgármestere dr. Papp Antal.

Az ifjúsági korosztály tagjai a martfűi 
Damjanich középiskolában megrendezett di-
ákkonferencián vettek részt, angol nyelven 
mutatva be a közös európaiság számukra 
fontos elemeit, korosztályuk helyzetét, mind-
ezt a közös fejlődés reményében, egy Euró-
pai Parlamenti ülés szimulációjaként.

A testvérvárosi találkozó vendégei a Mart-
fűn töltött négy nap során a szakmai egyezte-
téseken, közös pályázati lehetőség áttekinté-
sén túl megismerkedtek településünk látni-
valóival, részesei voltak a 60 éves Martfű 
Néptáncegyüttes nagyszabású jubileumi gá-
lájának, valamint kirándulásokon, baráti es-
teken, táncházban ismerkedtek a helyi ha-
gyományokkal, kultúrával és a pályázati part-
nerek delegációival, mindezt a fejlődő baráti 
kapcsolatok további erősítése jegyében.

Magyar Mária

Május 4-én a  magyar nyelv és irodalom, 
illetve a magyar, mint idegen nyelv vizsgatár-
gyak írásbeli vizsgáival kezdődött meg a 
2014/2015. tanév tavaszi érettségi vizsga-
időszaka. Városunkban a Martfűi Damjanich 
János Szakképző Iskola, Gimnázium és Kol-
légium 51 diákja tesz érettségi vizsgát, ösz-
szesen 10 tantárgyból, május 4. és június 26. 
között.

Az első héten az irodalom mellett a ma-
tek, a történelem, az angol és a német kerül 
sorra. Az írásbeli vizsgák május 4-26-ig, az 
emelt szintű szóbeli vizsgák június 4-től 11-ig 
tartanak, a középszintű szóbeli vizsgák idő-
szaka június 15. és 26. között lesz.

Az érettségizők közül több mint 79 ezer 
„végzős” középiskolás az, aki ebben a vizs-

Elkezdődött az érettségi a Damiban is
gaidőszakban tesz úgynevezett „rendes” 
érettségit, azaz szerezhet érettségi bizonyít-
ványt. Rajtuk kívül még – a vizsgarendszer 
által nyújtott lehetőségekkel élve – mintegy 
36.300 fő tesz legalább egy vizsgatárgyból 

valamilyen fajta érettségi vizsgát, azaz ösz-
szesen mintegy 115.300 fő érettségizik eb-
ben a vizsgaidőszakban.

Felvételeinket (www.martfu.hu) 2015. 
május 5-én, a martfűi középiskola végzős 
diákjainak matematika írásbeli vizsgáján 
készítettük.

Magyar Mária 
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2015. január 1-jétől hatályos a közétkez-
tetésre vonatkozó táplálkozás-egészségügyi 
előírásokról szóló rendelet, amely részlete-
sen szabályozza többek között az iskolai 
menzákon adandó ételek elkészítését, ösz-
szetételét és tápanyagtartalmát, továbbá a 
naponta biztosítandó élelmiszereket, élelmi-
szercsoportokat. Az egészséges táplálko-
zásra nevelésben, pl. a kevésbé édes és sós 
ételek elfogadtatásában a martfűi Iskola 
Konyha dolgozói is jelentős szerepet vállal-
nak, segítve a pozitív beállítódások, maga-
tartások és szokások kialakulását. Szülői ér-
tekezleteken tájékoztatnak, fogadóórákra, 
ételkóstolásra várják a szülőket, egészség-
délutánokat szerveznek, dietetikus bevoná-
sával.

A megváltozott táplálkozás-egészségügyi 
szabályozás betartásának ellenőrzésére 
2015 szeptemberétől kerül sor, a megújult 
összetételű ételekkel azonban már javában 
ismerkednek a gyermekek. A közétkeztetés 
változásairól, az eddigi tapasztalataikról Fe-
keténé Demecs Éva, az Iskola Konyha élel-
mezésvezetője adott tájékoztatást, a továb-
biakban ezt olvashatják.

Herbály Jánosné

* * *

Mindenekelőtt dr. Füsti Molnár Sándor ta-
láló megállapításával kezdeném: „Az ifjúság 
egészsége a nemzet biológiai vagyona”. 
Napjainkban nagyon aktuális ez a gondolat, 
és az új minta menza rendeletnek is ez a 
szemlélet az alapköve. Már nem újdonság 
senki számára, hogy az emberi erőforrások 
minisztere 37/2014.(IV.30.) EMMI rendelete 
a közétkeztetésre vonatkozó táplálkozás-
egészségügyi előírásában meghatározza az 
élettanilag szükséges energia és tápanyag 
igénynek megfelelő összetételű és jellegű 
táplálék biztosítását. A teljesség igénye nél-
kül néhány ezek közül:

- A só mennyiségének csökkentése: Napi 
háromszori étkezés szolgáltatása esetén, a 
4-6 éves korosztály számára 2 gramm/fő, a 
7-18 éves korosztály számára 3,5-6,6 
gramm/fő, a 19-69 éves korosztály számára 
3,5-7,9 gramm/fő, beleértve az alapanyagok 
sótartalmát is.

- Cukor felhasznált mennyiségének csök-
kentése: ellensúlyozására reggelinél pl. több 
kakaóport, teafüvet, természetes citromot 
használunk. Főzelékeknél megnöveltük a 
zöldség, ill. gyümölcstartalmat. Az italként kí-
nált tej hozzáadott cukrot nem tartalmazhat.

- Az 1-6 éves korosztály számára nem ad-
hatunk sertés- és baromfizsírt, cukrozott üdí-
tőt, szörpöt.

- 30%-nál magasabb zsírtartalmú hús 
nem szerepelhet az étlapon.

Amit pedig biztosítani kell a 3x étkezés 
esetén: 0,3 liter tej vagy ennek megfelelő 
mennyiségű kalciumtartalmú tejtermék; 2 
adag zöldség vagy gyümölcs, ezekből lega-
lább 1 adag nyers formában; 2 adag gabona 
alapú élelmiszer, amelyből legalább egy 

Nehéz a már rögzült táplálkozási szokásokon változtatni

adagnak teljes kiőrlésűnek kell lennie, hal a 
10 élelmezési napban legalább egy alkalom-
mal, máj és májkészítmény legfeljebb 3 alka-
lommal szerepelhet az étlapon.

Nap mint nap halljuk, hogy milyen fontos 
szerepet tölt be az egészséges táplálkozás a 
betegségek megelőzésében, s mégis rend-
kívül nehéz a már rögzült táplálkozási szoká-
sokon változtatni. A rendelet követésével az 
a célunk, hogy a gyermekben kialakuló 
egészségtudata a saját egészségét szolgál-
ja, hiszen az óvodás valamint az iskolás kor-
ban kialakított étkezési szokások rendkívül 
meghatározóak, kihatnak a felnőtt életre is. 
Igaz, hogy a rendeletben foglaltakat már 
2014. év elejétől igyekszünk folyamatosan 
és szakaszosan napi gyakorlattá tenni, még-
is azt tapasztaljuk, illetve halljuk, hogy „gyors 
a tempó”. Nagyon nehéz elfogadtatni a gye-
rekekkel az új ízeket. A felnőttek körében is 
van visszhangja a változtatásoknak, megkér-
dezték: „új szakács van?”. Nincs új szakács, 
csak kevesebb só. Sokak szerint a só hiánya 
elveszi az ételek ízét, ezért főzéskor többféle 
fűszert használunk, pl.: bazsalikom, tárkony, 
fehérbors, rozmaring, gyömbér, curry, római 
kömény, kakukkfű stb.

Nagyon fontosnak tartjuk kommunikálni 
azokat a változásokat, amelyeket az előírá-
sok eredményeznek, mind a gyerekek mind 
a szülők irányába. Elmentünk szülői értekez-
letre, szülői fogadóórát hirdettünk, (sajnos 
kevés volt az érdeklődő) hogy a szülőkkel 
közvetlenül tudjunk beszélgetni, mi várható. 
Ételkóstolókra is invitálunk, a szülőknek le-
hetőségük van arra, hogy bármikor bejöjje-
nek ebédeltetéskor és ízelítőt kapjanak a na-
pi ételsorból. Sajnos ezzel a lehetőséggel is 
csekély számban éltek eddig, de továbbra is 
szívesen várunk minden kedves szülőt, hi-
szen így ők is beleláthatnak abba, hogy mit 
adunk a menzán.

Április hónapban egészség délutánt szer-
veztünk az általános iskola alsó és felső ta-
gozatának, ahol nagy számban vettek részt a 
gyerekek és érdeklődéssel fogadták a gyü-
mölcsök élettani hatásával kapcsolatos okta-
tó anyagot, valamint az általuk ügyesen elké-
szített gyümölcssalátát jóízűen bekanalaz-
ták. Hasonló programot tervezünk a többi ok-
tatási-nevelési intézményben is megvalósí-
tani.

Fontos feladat hárul a konyhás nénikre 
(és bácsikra), akik már név szerint ismerik az 
étkező gyerekeket, tudják, ki mit szeret, mi a 
gyengéje, mi az, amit nem szívesen eszik 
meg. Néhány kedves szóval, vicces mondat-
tal azonban többször ráveszik őket a szá-
mukra kevésbé kedvelt étel elfogyasztására. 
Egyre több olyan eset van, hogy az első tilta-
kozás után megeszi, és utána még visszajön 
repetázni, majd mosolyogva mondja ”nem is 
olyan rossz ez”.

Nagyon fontos láncszem a pedagógus, 
akinek pozitív véleménynyilvánítása szent a 
gyerek számára, így jól meg tudja győzni ar-
ról, miért is fontos egy-egy étel elfogyasztá-
sa. Számtalan esetben hallunk ilyen ösztön-
ző szavakat ebédeltetéskor, több-kevesebb 
eredménnyel.

A legmeghatározóbb azonban a szülő, a 
családi példa, ha otthon is változatosan 
étkeznek, rendszeresen esznek zöldséget, 
gyümölcsöt, keveset engedik gyermeküket 
nassolni, ez alatt értem a chipset, a csokit és 
a cukros üdítőket. Ha helyettük olajos mag-
vakat, sárgarépát, mézzel ízesített gyü-
mölcssalátát kínálnak, így együtt könnyebb 
dolgunk lesz a kevésbé édes és sós ételek 
elfogadtatásával.

A közétkeztetéssel kapcsolatos vizsgála-
tok legtöbbször arra irányulnak, hogy a kor-
csoportos szükségletek időarányos részét 
(egyszeri - háromszori étkezés) mennyiségi 
és minőségi szempontból kielégíti-e a szol-
gáltató. 2014-ben ez az ellenőrzés konyhán-
kon megfelelő eredménnyel zárult, sőt, a vál-
tozatossági mutató kiemelkedően jó százalé-
kos arányt jelzett. Azonban azt is figyelembe 
kell vennünk, mi az, amit szívesebben fo-
gyasztanak, ezáltal célunk a két dolog össze-
fésülése, valamint az a törekvésünk, hogy a 
gyerekekkel elfogadtassunk valamennyit az 
újításokból. Ezek sorában írható le a hal, 10 
élelmezési napból egy alkalommal. Mivel a 
gyerekek teljes mértékben elutasítják a házi 
halkrémes kenyeret, így marad az ebéd gya-
nánt kínált hal, rántva, Bakonyi módra, para-
dicsomosan vagy halfasírtként. A rántott hal a 
kedvenc, minden más módozat rizikóval jár, 
hogy nem eszik meg, pedig már a Bakonyiba 
is ledaráljuk a gombát, hogy kevésbé legyen 
darabos. Szerintem viszont a gyerekeknek 
meg kell ismerniük, hogy mit esznek, nem 
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felismerhetetlenné tenni, nehogy véletlen 
olyat lásson a tányéron, amit esetleg vissza-
küld, mert úgy gondolja, hogy azt nem szere-
ti. A halat tehát változatosan elkészítve is na-
gyon nehéz bevinni a közétkeztetésbe, pedig 
köztudott, hogy mennyire jó élettani hatása 
van. A több halat fogyasztók körében keve-
sebb az érrendszeri megbetegedés, a ma-
gas vérnyomás kialakulásának veszélye. Je-
lentősen erősíti az érfalat és beállítja a ko-
leszterin szintet.

A közelmúltban az óvoda és az iskola ve-
zetőivel átbeszéltük az eddigi tapasztalato-
kat, mi az, amin esetlegesen változtatni kell, 
mi az, amit nehezen de elfogadnak, és mi az, 
amit minden igyekezet ellenére elutasítanak 
a gyerekek. Néhány a kedvencek közül: mi-
lánói makaróni, tésztafélék minden változat-
ban, rántott húsok, tört burgonya, feles bor-
sófőzelék, burgonyafőzelék, gyümölcsleve-
sek, tejbegríz, péksütemények, paradicsom-
leves, frankfurti leves és még azért van né-
hány. Amit nem igazán szeretnek: sóska, 
spenót, gomba, finomfőzelék, sárgarépa fő-
zelék, tökfőzelék, máj, halkrém, kefir.

Dicséretes, hogy a változatosan felkínált 
kenyérféléket, pékárukat (magvas, rozsos, 
korpás, tönkölybúzás, kukoricás, teljes kiőr-
lésű) szívesen fogyasztják, sőt kérik is. A 
gyümölcsökkel és a párolt zöldségekkel még 
mindig nincsenek teljes barátságban, annak 
ellenére, hogy az egészség délutánon a die-
tetikussal együtt beszéltünk mindezek fo-
gyasztásának jótékony hatásairól.

Végezetül pedig ami a legfontosabb, hogy 
a szülő, a pedagógus és a szolgáltató csak 
közösen képes az elvárások helyes, tervsze-
rű bevezetésére, hiszen az együttes munka 
célravezetőbb, mint egy oldalról módosítani 
a kínálatot.

Feketéné Demecs Éva

élelmezésvezető

A „Boldog gyermekekért” alapítvány javát 
szolgálta a 2015. április 11-én megrendezett, 
városszerte minden évben nagy népszerű-
ségnek örvendő Sámli Bál, mely idén is 
teltházas közönséggel, szórakoztató műso-
rok sokaságával töltötte meg a sorban im-
máron XXI. rendezvényét.

A tanári kar és a szülői munkaközösség 
tagjai szervezőként minden évben fontosnak 
tartják, hogy a hagyományos báli programok 
között meglepetések is színesítsék az estet, 
sok-sok örömteli pillanatot okozva a bál vala-
mennyi résztvevőjének. Ennek jegyében az 
idei Sámli Bálon igazi cirkuszi hangulatban 
szórakozhattak a vendégek. 

A táncteremben a Smart együttes élő 
zenéjére táncoltak a bálozók, az emeleti 
galérián pedig játéklehetőségek kínáltak 
tartalmas szórakozást. Tombolanyeremé-
nyek is várták a vendégeket, akik megkóstol-
hatták a Sámli bálok híres koktéljait, finom 
ételeit, süteményeit, mindezt a Suszter 
Kávézó báli kínálatával kiegészítve. 

A vendégcsalogató programok élén az 
iskolától búcsúzó végzősök hagyományos 
tánca, a keringő vonzotta a legtöbb nézőt. Az 
ünnepi előadásban a Martfűi József Attila 
Általános Iskola három osztályközössége 
mutatta be az erre az alkalomra megtanult 
szép koreográfiát.   

A megható pillanatokat az iskola pár éve 
útjára indított műsora követte, mely az alsóbb 
osztályok tanulóinak tanáraikkal és szüleik-
kel közösen előadott, vidám produkcióival 
színesítette az estet. A saját készítésű, ze-

“Miénk ez a cirkusz”
SÁMLI BÁL AZ ÁLTALÁNOS ISKOLA ALAPÍTVÁNYÁÉRT

nés-táncos műsorszámokat ebben az esz-
tendőben is nagy tapssal jutalmazta a közön-
ség.

A színpadi előadások után, a bál hagyo-
mányait követve, osztályfőnökeiknek szólt a 
végzős diákok köszönete, melyet virágokkal 
fejeztek ki a következő báli helyszínen, a 
táncteremben.

A keringő, mely ünnepélyességével min-
den alapítványi bál legszebb pillanatait je-
lenti, a szülőkkel, rokonokkal eltáncolva 
csendült fel újra a zsúfolásig megtelt bálte-
remben.

Az iskola 21 esztendős alapítványának 
bevételét gyarapító ünnepi alkalom a szoká-
sokhoz hűen, az idén sem maradt meglepe-
tés tánc nélkül, amely a jó hangulatot ko-
ronázhatta meg az éjjeli órákban.

A 2014-2015-ös tanév Martfűi József 
Attila Általános Iskola szülők - nevelők bálja 
újabb emlékezetes pillanatokkal és ered-
ményekkel zárta kapuit, egészen a hajnali 
órákig szórakoztatva vendégeit, ismét bebi-
zonyítva az összefogás erejét, melyben ta-
nárok, tanulók, szülők, cégek és vállalko-
zások tettek sokat együtt az alapítvány 
céljaiért, a „Boldog gyermekekért”.

Az iskola igazgatója, Földi Edina és az 
alapítvány kuratóriumi tagjai köszönetüket 
fejezik ki a bál szervezésében, lebonyolítá-
sában részt vállaló valamennyi közreműkö-
dőnek, segítőnek, támogatónak, és minden 
vendégnek, aki részvételével járult hozzá a 
XXI. Sámli Bál sikeréhez.

Magyar Mária

2015. április 23.

Hreskó Tímea

Hreskó Ferenc - Katona Éva

Nefelejcs út

2015. április 28.

Terenyei Martin

Terenyei Miklós - Terenyeiné Juhász
Petra - Szolnoki út

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, hogy 
a Martfű Magazin következő lapszáma 
várhatóan 2015. június 19-én jelenik meg. 
Írásaikat, hirdetéseiket június 11. csü-
törtökig adhatják le a szerkesztőségben, 
vagy küldhetik el a www.martfumedia 
@gmail.com címre.

Üdvözöljük
újszülötteinket
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ÁLLATORVOSI RENDELŐ NYÍLT
Nyitva tartás

Hétfő 9-11
Kedd 9-11
Szerda 9-11
Csütörtök 14-17
Péntek 14-17
Szombat 14-17
Vasárnap ZÁRVA

Cím: Martfű, Május 1. út 26. (Volt Tisza-parti rendelő)
Telefonszám: 06-20-549-2312 e-mail: 

drmatyus@gmail.com

A Martfű Közéleti Magazin Martfű
Város Önkormányzatának 

támogatásával, minden martfűi 
háztartásba ingyenesen jut el.

Munkatársakat keresünk!

Mezőhéki tojáscsomagoló üzemünkbe,
folyamatos munkarendben történő foglalkoztatással,

korszerű körülmények között, uniós elvárásoknak megfelelő 
telepen, szakképesítést nem igénylő fizikai munkára.

A munkakörrel kapcsolatos pontos tájékoztatás a
Martfű Városi Művelődési Központ pódiumtermében

2015. május 18-án 16:00 órakor
lesz, melyre kérjük, önéletrajzát és személyes dokumentumait 

hozza magával.

Vital Eggs KFT

Dr. Konrád Ede - klinikai szakállatorvos - 
hatósági állatorvos

Értesítem a tisztelt martfűi lakosságot, hogy a következő állat-
orvosi szolgáltatásokkal továbbra is rendelkezésre állok:

• Helyszínen elvégezhető állatorvo-
si ellátás, gyógykezelések, kisebb 
műtétek • Betegségmegelőző vakci-
nák helyszíni beadása • Mikrochip 
behelyezés • Állatútlevél • Állat-
gyógyszer forgalmazás, legújabb, 
külső-belső élősködők elleni gyógy-
szerek

 Hétköznap, munkaidőben külön kiszállási díj felszámolása nélkül, 
hívásra házhoz megyek. Hétvégén és ünnepnapokon ügyeleti 
beosztás szerinti ellátás történik.

Tel.: 06 (56) 330-025; 06 30 928-6114 E-mail: drkonradede@gmail.com

Tisztelt Temetőlátogatók!
A martfűi temetők üzemeltetője 1997. év óta a PIETAS Kft. 
A temettetők utóbbi visszajelzései alapján szükségesnek éreztük, 
hogy kialakítsunk többféle temetési lehetőséget. Segítséget 
szeretnénk nyújtani ügyfeleinknek a lehetséges temetési módok 
kiválasztásában. 
Többféle kategóriát állítottunk össze, hogy a legmegfelelőbbet 
tudják kiválasztani. Ezért, valamint a sírhely adta lehetőségek 
megbeszélése miatt kérjük, hogy elhalálozás esetén – még a 
kórházi ügyintézés előtt – keresse fel a temetőgondnokságot a 
martfűi Új temetőben.  

Ügyfélfogadás: munkanapokon 7.00 – 10.00 óra között, ezen 
kívül telefonon történt egyeztetés alapján, a 20/5190-888-as 
telefonszámon.

PIETAS Kereskedelmi, Szolgáltató és Temetkezési Kft.

Temetkezés
ELÍZIUM KFT.

Czampel László
Telefon: 06-70/569-1082

0-24 h telefonos ügyelet

- Teljeskörű temetkezési szolgáltatás
- Koszorúk, sírcsokrok kötése
- Gránit síremlékek készítése

Irodánk Martfű, Virág utca a Tv toronnyal szemben!

Nyitva tartás: Hétfő-péntek 7:00-12:00 13:00-16:00

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 

szeretett halottunk

KALÓZ FERENC
(2015.04.08.)

temetésén részt vettek, mély fájdalmunk-
ban osztoztak.

„Elhagytad a házat, amit úgy szerettél, 
Itt hagytál mindent, amiért küzdöttél. 
Nélküled jön el a tavasz, nyár, ősz, tél, De 
bármily szép is, nélküled mit sem ér. ”

Szerető feleséged és családod

MEGEMLÉKEZÉS

MARTON MIHÁLY
halálának 8. évfordulója és 

MARTON MIHÁLYNÉ
(Nagy Piroska)

halálának 3. évfordulója alkalmából.

„Te voltál a jóság és a szeretet,
elfeledni téged sohasem lehet

csak nehéz élni nélküled.”

Fájó szívvel emlékezik lányuk
Erzsike és családja

Tiszaföldvár központjában 10 éves, hőszigetelt, kétszobás, 
összkomfortos családi ház eladó. 6 percre van a piactól, üzle-tektől, 
iskoláktól, buszpályaudvartól. Tel.: 06/20-423-6887

Szolnokon I. emeleti, kétszobás, gázos, kis rezsijű, felújított lakás 
eladó. Új: nyílászárók, konyha, Bosch tűzhely, fürdőszoba. Tel.: 
06/70-613-2168

Eladó 2 szoba összkomfortos családi ház, Martfű Újfalu részen. 
Érdeklődni: 30/682-3114

Martfűn eladó egy 2 szobás lakás a 3. emeleten, vagy 1 szobásra 
cserélhető. Tel: 06/30-725-2740.

Tiszaföldvár - Homokon szőlő - gyümölcsös, kis házzal olcsón 
eladó. Érdeklődni:06 70 527-0709

Tiszaföldvár központjában 3 szobás, összkomfortos kertes ház, 
eladó vagy martfűi lakásra cserélhető. Tel.:70/3806-187

Drága szüleink,

MARTON JÁNOSNÉ
(Forgács Magdola) és

MARTON JÁNOS
55. házassági évfordulója

alkalmából

sok boldogságot, jó egészséget és 
hosszú életet kívánnak

gyermekei János és Tibor,
párjaik Erika és Melinda,

unokáik, Tündike, Erika és Ágota.

APRÓHIRDETÉS
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KÖZÉLET

A zsűri szerint különlegesen finom bog-
rácsételek készültek az idén a városi majális 
hagyományos főzőversenyén, mely a kora 
délelőtti órákban nyitotta az egész napot be-
töltő, színes programok sorát.  A Városi Ma-
jális ismét a Tisza-parti zöldövezetben, a Ki-
kötő-téren várta a kikapcsolódni vágyókat, 
gyermekjátékokkal, vásárral, színpadi bemu-
tatókkal.

A majális színpadán láthattuk a Kossuth 
Nyugdíjasklub Népdalköre, majd a Borvirág 
zenekar műsorát, melyet a Martfű Néptánc-
együttes felnőtt és gyermekcsoportjainak 
táncbemutatói követtek. A legkisebbek örö-
mére bohóc parádé, kalandpark, játszóhá-
zak is tarkították a napot.

Karate- és  airsoft bemutató is színesítet-
te a délutánt, a főzőcsapatok színvonalas 
gasztronómiai tudásáért pedig elismerő okle-
velek, díjak kerültek kiosztásra. 

Fodor István mesterszakács és Magyar 
Szabolcs chef értékelésében az eredmény-
hirdetésen Martfű Város Önkormányzata fő-
zőcsapata a „legtöbb embernek főző kategó-
riában nyerte el a zsűri elismerését bogrács-
gulyásával. Településünk polgárőrei a „leg-
gyorsabb”, a Compnet Kft. a „legbátrabb”, a 
„Juhász és bandája” baráti közösség a „leg-
bonyolultabb” kategóriacímet kapta a ver-
seny végén. Nagy elismerést érdemelt házi 
készítésű csipetkéjével és legtöbb adag gu-
lyáslevesével a Pásztor Tüzép csapata, vala-

Városi Majálison ünnepeltünk
lyásukért. Második helyen végeztek Szögedi 
László és barátai, akik húsos káposztát főz-
tek, az első helyért járó díjat pedig ebben az 
évben a Martfűi Lövész Klub érdemelte ki, 
vargánya gombás kakaspörköltjével.  

A neves zsűri elégedetten nyilatkozott a 
martfűi szakácsokról, sőt, komoly dicsérettel 
is illették a bográcsételek készítőit, akik bebi-
zonyították, milyen otthonosan mozognak a 
magyaros ételek hagyományos ízvilágában.

Az esősre fordult időjárás miatt az esti 
programok a művelődési központban kaptak 
helyet, itt fogadva az est fellépőit, az „Ének is-
kolája” ifjú tehetségeit, Terjéki Katát és zene-
karát, a Dalma Dance Club táncosait, vala-
mint a majális sztárvendégét, Takács Niko-
last és előadásának népes rajongótáborát.

Az évek óta hagyományos majális prog-
ramok, a tűzijáték, majd másnap a Rock este 
is sok érdeklődőt csalogatott a művelődési 
központba.

A Martfű Városi Szabadidőskör szervezé-
sében szombat délután népi és sportjátékok 
szórakoztatták a gyerekeket, majd a Rock 
Majális környékbeli zenekarai léptek szín-
padra, köztük a népszerű Fish-sel.

A Martfű Városi Majális rendezvényei 
Martfű Város Önkormányzata és a Városi 
Művelődési Központ közreműködésével va-
lósultak meg, közös ünneplést, pihenést és 
vidám rendezvényeket kínálva a martfűiek-
nek.                                     Magyar Mária

mint a Máltai Szeretetszolgálat Martfűi Cso-
portjának finom pásztor tarhonyája. Különle-
ges sárgaborsó gulyásáért a „Három jó ba-
rát” csapata, „legreformabb” ételéért Halla 
István, legfiatalabb indulóként pedig ifj. Halla 
István kapott elismerő oklevelet.

A „Martfűi bográcsparti” harmadik helye-
zettje Bácsmegi Norbert és csapata lett, 
szürke marhából készített tüzes bográcsgu-
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Az év egyik legfontosabb versenye várt a 
Victory Martfűi Kyokushin Karate Klub spor-
tolóira Varsóban, 2015. április 17-18-án. Az 
Európa-bajnokságra a martfűi fiatalok egy 
lengyel versennyel, majd két Diákolimpiai 
tornával hangolódtak. A felnőtt Tisza-parti 
versenyzők pedig a Magyar Bajnokság lege-
redményesebb klubjaként vívták ki az indu-
lás lehetőségét. 

A magyar válogatottba több mint 70 klub-
ból próbáltak bekerülni a karatékák, abba a 
23 fős versenyzői csapatba, amelyik elrepül-
hetett a kontinensviadalra. A következetes 
nevelőmunka gyümölcse volt, hogy ez alka-
lommal a nemzeti csapat közel 1/3-át adták a 
martfűiek, így heten kaptak nemzeti címeres 
formaruhát.

A junior korú Tóth Dániel még csak 1,5 
éve edz a csapatunknál. A frissen igazolt ver-
senyzőnek ez volt az első válogatott szerep-
lése. A későbbi EB győztestől kapott ki. Dani 
rövidesen Siklóson versenyez, majd Svájcba 
utazik egy rendkívül erős utánpótlás tornára, 
vele együtt Iglódi Gergő, Mészáros Zsolt és 
Márkus Dominik is.

Magyari Dóra a női formagyakorlatban 
szeretett volna a legjobbak közé jutni. Azon-
ban junior Európa-bajnokunk és U 22-es EB 
ezüstérmesünk ezúttal nem jutott tovább.

Popovics Tamás mindössze 2 éve válo-
gatott. A regnáló Európa-bajnokkal kezdett 
ezen a rendkívül erős tornán, azonban ő sem 
tudta meggátolni Marius Ilast, hogy ismét a 
dobogó tetejére álljon.

Müller Anita kiválóan kezdett. A lengyelek 
egyik legjobb női versenyzőjével kezdett (a 
hölgy kétszeres U22-es EB bajnok). A nap 
egyik legharcosabb meccsét produkálták, 
ahol Anita többször legyőzve saját magát, 
győzelmet aratott. A következő körben egy 

Városunk karate klubja a legjobbak közt az Európa-bajnokságon

belga lányt végig vert az alapidőben, de az 
utolsó pillanatban a rivális álcsúcson rúgta, 
így ő jutott a legjobb 8-ba.

Faragó Henrietta az egyik legjobb nehéz-
súlyú versenyzővel kezdett. Heni mindent 
megtett, és végig ment a 9 perc, de lengyel ri-
válisát nem tudta megállítani.

Balogh Zsolt hosszú sérüléssel bajlódott, 
és így zajlott a felkészülése, ami viszont kivá-
lóan sikerült. Látványos K.O. győzelemmel 
jutott a legjobb 8-ba, majd ott a Litvánok aktu-
ális bajnokát múlta felül. Az elődöntőből már 
nem tudott tovább menni, és ismét Európa-
bajnoki bronzérem dicsőségét hozta kisváro-
sunkba! Készülhet a világbajnokságra!

Körmöndi Lídia az utóbbi évek egyik leg-
erősebb 65 kg-jában szerepelt, kiválóan. Ro-
mán versenyzőt győzött le, végig irányítva, 
magabiztosan. Ezt követően a hazaiak har-
cos amazonját küldte öltözőbe, 1,5 perc alatt, 
test KO-val. Ugyan erre a sorsra jutott a bol-
gárok legerősebb női versenyzője is, akit 

Az EB-t követő hetekben már Svájcban 
versenyeztek, Sensei Búzás Gábor váloga-
tott edző vezetésével a Victory Martfűi Kyo-
kushin Karate Klub fiataljai.

A 280 versenyzőt felvonultató bajnoksá-
gon 13 ország harcosai küzdhettek meg a 
bajnoki címekért, ezúttal felnőtt szabályok 
szerint.

Márkus Dominik, a Victory versenyzője 
élete első ilyen versenyén vett részt, melyet 
egyből KO-val indított. Egy kiváló litván ver-
senyzőt rúgott le combra, így Dominik bronz-
érmet hozott haza.

Iglódi Gergő egy hete még Siklóson nyert 
aranyérmet hazai porondon, most viszont 
nemzetközi megmérettetésen is sikerült do-
bogóra küzdenie magát a martfűi fiúnak. A 
legértékesebb győzelmet aratva, test KO-val 
szerzett ezüstérmet.

Tóth Dániel kéthete az EB-n verekedett, 
múlt héten Siklóson nyert ezüstöt, most pe-
dig Stansban remekelt. A Victory versenyzője 
mind a négy küzdelmét ponttal nyerte, me-
lyekben gyomor és fej KO-k váltották egy-
mást. Látványos küzdelmeivel nem csak a 
bajnoki címet szerezte meg, hanem a „Leg-
technikásabb versenyző” különdíjat is neki 
ítélték a verseny bírái.          Körmöndi Lídia

szintén testre ütött le. Az elődöntőben, hosz-
szabbítást követően, a litván, sokszoros EB 
bajnok Ruta lett a győztes. Lídia bronzérme 
rendkívül értékes ebben a mezőnyben!

A Magyar válogatott szövetségi kapitánya 
Stefanovics József, és válogatott edzői – Bú-
zás Gábor és Váczi Zoltán különösen örül-
hettek, hisz a 28 országot és közel 400 ver-
senyzőt felvonultató Európa-bajnokságon 
Magyarország lett a 2. Legeredménye-
sebb nemzet!

Az utánpótlás Siklósra utazik a felnőtt, 
harmad- és másodosztályú versenyzőinkkel, 
majd az ifi-juniorjaink legjobbjai Svájcban 
mérkőznek legközelebb. A felnőttekre Auszt-
riai torna vár még, és remélhetőleg egy Ja-
pán utazás a világbajnokságra!

Szép volt Magyarok, szép volt Victory - 
Martfű! Köszönjük a sok munkát mindenki-
nek és a támogató segítséget a martfűiek-
nek, városunk vezetésének.

Victory Martfűi Kyokushin Karate Klub

Újabb érmekkel Svájcból
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REJTVÉNY

Balatoni üdülést nyerhet!

NYEREMÉNYSZELVÉNY
 2015. MÁJUS

Megfejtés:

FEJTSE MEG ÉS
ÜDÜLJÖN A BALATONNÁL!

Hogyan nyerhet? Ha a február, már-
cius, április és május havi lapszámok-
ban megjelenő rejtvények nyeremény-
szelvényeire ráírja a helyes megfejtést, 
kivágja, összegyűjti és május végéig 
elküldi vagy behozza a szerkesz-
tőségbe.

A rejtvények megfejtői között egy-
hetes szálláslehetőséget sorsolunk ki 
két fő részére az önkormányzat Fo-
nyód-Bélatelepen lévő üdülőjébe. 

Két szerencsés nyertes a Martfű Ter-
mál SPA 50%-os kedvezményre jogo-
sító fürdőutalványát veheti igénybe, két 
darab, egy alkalomra szóló családi jegy 
(két fő + egy gyermek részére) és well-
ness kiegészítő jegyek vásárlásához, a 
Toma-Bau Zrt. felajánlásaként. 

Egy kedves olvasónk pedig az Éva 
Kozmetika, Takácsné Nádi Éva 5.000 
Ft értékű ajándékutalványával lesz 
gazdagabb.

A megfejtéseket tartalmazó nyere-
ményszelvényeket május 31-ig lehet 
leadni a művelődési központ portáján, 
a szerkesztőségben, vagy elküldeni 
levélcímünkre (Mártírok út 1.), névvel, 
címmel, telefonszámmal.  

Kellemes rejtvényfejtést és jó pi-
henést kívánunk!  

A rejtvények összeállításával Papp 
Perenc támogatja a Martfű Magazint.  
Köszönet érte!  

Városi fickó sétál az egyik faluban, és a 
vasútállomást keresi. 

Meglát egy székelyt, odamegy és ér-
deklődik, hogy hány percre van az állomás.

- Hát, ha itt megy az úton egyenesen, 
akkor kb. 40 perc, de ha kerül egyet és a 
mező felé megy, akkor csak 25 perc.
- Hogyhogy a kerülőúton gyorsabb?

/A válasz a függőleges 36 sorban/

Vízszintes: 
1. Öt híján ezer; 19. Kétes!; 20. Farmer-

márka; 21. Gyűlölködve veszekszik, kiabál, 
ritkábban használt népies szóval; 22. Sava-

nyításra használt lé, de itt az Alföldön a cukor 
nélküli híg szilvalekvár neve is; 23. Orosz 
motorkerékpár márka; 25. Magyar Nemzeti 
Bank; 27. A Balatontól délre elterülő megye 
lakosa; 29. Újraindító gomb a számítógépen 
/RESET/; 30. Csontváry … Tivadar (kiemel-
kedő magyar festőművész  1853-1919); 33. 
Local Area Network (helyi, jellemzően épüle-
ten belüli számítógépes hálózat), röv.; 34. 
Franciaországi régió a német határ mentén, 
a történelem folyamán többször cserélt gaz-
dát a két ország között – a terület székhelye 
Strasbourg; 36. … anyó - Grimm mesealak, 
ha megrázza párnáit égi otthonában, itt lenn 
a földön havazni kezd; 37. Atlaszkötésű pa-
mut, vagy műselyem szövet; 39. Materiális; 
40. Kettős betű; 41. Általános, röv.; 42. Ma-
gad; 44. … Baba és a negyven rabló; 45. 
Ének; 46. B.H.; 47. Egyfajta zenei félhang 
/SZI/; 48. Állóvíz; 49. Elemi állapotában fo-
lyékony fém, régi lázmérőkben is megtalál-
ható; 51. Karima; 53. Európa nagy kiterjedé-
sű hegylánca tőlünk nyugatra; 55. Bazilikák, 
székesegyházak tetején lévő kör vagy ellip-
szis alakú záró boltozat; 56. Bírósági ügy; 57. 
Megbeszélésen vesz részt, tanácskozik; 59. 
Rettegett járványos betegség, nemrég Nyu-
gat-Afrikában ütötte fel a fejét; 61. Bírósági 
ügy egyik szereplője (akit bepereltek); 64. … 
Ilus (magyar színésznő (1923-2008) – érde-
kesség, hogy egyik ugyanilyen vezetéknevű 
őse II. Rákóczi Ferenc udvari főkapitánya 
volt; 65. Ribonukleinsav, röv. /RNS/; 67. Tu-
dósítás; 69. Néhány állatfaj által igen kedvelt 
sárfürdő; 71. Bizonyos multimédiás fájlfor-
mátumok kiterjesztése /RMD/; 73. O.P.; 

Függőleges:
1. Központi Sportiskola, röv.; 2. Futva me-

nekülő, inaló; 3. Tova; 4. A természeti értékek 
megóvása érdekében állami védelem alatt 
álló, nagyobb kiterjedésű földrajzi terület; 5. A 
dollár századrésze; 6. Fordított határozott 

névelő; 7. Tetőszerkezeteket készítő faipari 
mesterember; 8. Becézett férfinév; 9. Pénz-
betét hozadéka; 10. Vas, angolul /IRON/; 11. 
A tízes alapú logaritmus egyik rövidítése; 12. 
„Levezetendő” matematikai feladat; 13. C.C.; 
14. Például a jácint, vagy a tulipán föld alatti 
gumója is ez; 15. Debrecen és Hajdúszo-
boszló között elhelyezkedő község lakója; 
16. Halk zörej; 17. A svéd korona váltópénze; 
18. Áradás alatt a folyó eléri a legmagasabb 
vízszintet; 24. Bács-Kiskun megyei város, 
szemben a folyó túlparti Dunaföldvárral; 26. 
Budapesti Közlekedési Központ; 28. Ehhez 
hasonló (rövid, kissé költőies szóval); 31. 
S.L.; 32. 1936-os születésű amerikai szí-
nész, több tucat filmben, köztük a M.A.S.H., 
Az elnök emberei, Aviátor, Mi kell a nőnek? 
című filmekben is szerepelt; 35. Lóeleség; 
36. A beküldendő megfejtés, a vicc poénja; 
38. Ahhoz hasonló (rövid, kissé költőies szó-
val); 39. Svájci folyó; 40. Megyeszékhelyünk; 
43. Én, latinul /EGO/; 45. Kezd világosodni, 
vagy megvilágosodni; 47. Nemzetközi élel-
miszer-üzletlánc, Martfűn is van áruházuk; 
49. … úr nyaral (Jacques Tati rendezte 1953-
as francia film); 50. Épületszárny /ALA/; 51. 
Vasútállomás, vagy vasúti kocsi része; 52. 
Magyar Államvasutak; 54. Kettős betű; 55. 
Egyiptom legnagyobb keresztény egyházá-
nak tagja; 56. … Aladár - világhírű magyar 
bőgőművész volt, „a nagybőgő  Paganinije” 
néven is emlegették (1939-2006); 58. A Ra-
kéta Regényújság híres regénytára volt (az 
újság nevéből kreált név); 60. Szavak élettel 
kapcsolatos jelentésű előtagja, de vegyszer-
mentesen előállított egészséges élelmisze-
rek jelzőjeként is elterjedt szó; 62. Stan és … 
(amerikai filmkomikus páros a múlt század 
első feléből); 63. 2004-ben és 2005-ben is 
bemutattak ugyanezzel a címmel egy-egy in-
diai filmet /SYE/ ; 66. Gyógyfürdő; 68. Maga-
tok; 70. Juttat; 72. Darab, röv.;
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Az idén 70 esztendős középfokú oktatási 
intézmény szép hagyományai szerint bú-
csúztak az alma matertől a Martfűi Damja-
nich János Szakképző Iskola, Gimnázium és 
Kollégium végzősei 2015. április 30-án dél-
után. Az iskola épületétől, osztálytermektől, 
szeretett tanáraiktól, barátoktól négy osztály-
közösség 116 tanulója vett búcsút a ballagási 
ünnepségen, szülők, rokonok, barátok köré-
ben idézve utoljára a martfűi diákévek élmé-
nyeit, emlékeit.

Végéhez ért az éveken át tartó figyelem, 
gondoskodás is, mellyel az osztályfőnökök – 
Biliczné Szabó Gyöngyi, Rusvainé Schnei-
der Piroska, Fajkáné Szollár Mónika és Jan-
csó Zoltánné tanárnők – vigyázták tanulóik 
iskolai életét.

– A mai napon életetek új szakasza kez-
dődik el. Ma lettetek igazán felnőttek, mától 
másnak is tartoztok, nem csak magatoknak 
és a szüleiteknek. El kell számolnotok a jövő-
vel, az élet nyújtotta minden lehetőséggel. 
Mától kezdve a dolgotok, hogy kilépjetek a 
nagyvilágba, nyitott szemmel, lelkesen, fel-
készülten – búcsúzott diáktársaitól az alsóbb 
évfolyamok nevében Bánóczi Edina.

– Eltelt az idő és majdnem mindannyian 
felnőtt korúak lettünk, és próbálunk ehhez 
méltóan viselkedni. Persze nem maradnak el 
a sulis viccelődések, a nagy nevetgélések, 
de megtanultuk elfogadni egymást, megta-
nultunk beilleszkedni és komoly emberként 
értékelni a másikat – hangzott el a ballagók 
búcsúja és köszönete Magyar Edina és Ko-
vács Martin végzős diákok tolmácsolásában. 
– Megtanultuk megbecsülni mások munká-
ját, tisztelni a körülöttünk lévő embereket. 
Rengeteg segítséget kaptunk, amit szeret-
nénk megköszönni. Nagy köszönet illeti a ta-
nárainkat, akik segítettek, hogy elérjük célun-
kat, motiváltak, és ha kellett, észhez térítettek 
minket a rossz tetteinkért. Köszönjük a több 
éves munkát nekik és köszönjük a rengeteg 
segítséget és időt, amit ránk szántak. Kö-
szönjük diáktársainknak, akik segítettek ne-
künk az előrehaladásban.

– Szakképző Iskolánk immár hetvenedik 
tanévének vége felé közeledik. Közel 70 év-
folyamot bocsátott útjára, továbbtanulásra, 
munkavállalásra – nyitotta ünnepi beszédét 
Molnár Aranka igazgatónő, üdvözölve a bal-
lagási ünnep vendégeit, külön szeretettel kö-
szöntve a végzős osztályokat. – Minden bal-
lagási ünnepség szép és egyben szomorú is. 
Az elért tanulmányi eredményeket értékel-
jük, ünnepelünk, de gondolnunk kell az elvá-
lásra, a búcsúra is. Az iskolánkban eltöltött 
időben igyekeztünk formálni titeket, megis-
merni jó és rossz tulajdonságaitokat. Ti is for-
máltátok egymást, önmagatokat. Az itt töltött 
két, három, négy év vagy akár hat év alatt 
megismertétek az iskolát, tanáraitokat, egy-
mást és egy kicsit önmagatokat is. Azért vol-
tatok, azért vagytok itt, hogy tanuljatok, lás-
satok, és most azért hagyjátok el az iskolát, 
hogy még többet tanuljatok, még többet lás-
satok. A középiskolás évek meghatározzák 

Elballagtak a „Dami” végzősei
„NÉZZ VISSZA, AZTÁN ISMÉT CSAK ELŐRE,/ S INDULJ TOVÁBB AZ ALKOTÓ JÖVŐBE.”

későbbi életünket. Fontos hogy mit és meny-
nyit tanultunk, de talán ennél is fontosabb, 
hogy hogyan nőttünk fel, milyen tapasztala-
tokat szereztünk, milyen emlékeket viszünk 
magunkkal felnőtt életünkre.

A ballagás utáni megmérettetésekhez, az 
érettségi és szakmai vizsgákhoz sok sikert 
kívánva zárta ünnepi gondolatait az intéz-
mény igazgatónője, majd kiemelkedő tanul-
mányi és közösségi munkájukért könyvjutal-
makat adott át a végzősöknek.

– A Martfűi Középiskoláért Alapítvány ku-
ratóriuma minden évben elismeri azon tanu-
lókat, akik munkája kiemelkedő a középisko-
lai évek alatt – emelte ki Borbély István kura-
tóriumi elnök, majd a hagyományokhoz hí-

ven átnyújtotta az alapítvány elismeréseit. Az 
idei tanévben alapítványi dicséretben része-
sült Székely Gábor 12.E osztályos tanuló, 
Kóródi Vilmos, a 2/14. A  osztály tanulója, va-
lamint Mester Fanni és Magyar Edina 12.A 
osztályos tanulók. 

A Martfűi Középiskoláért Alapítvány ran-
gos elismerését, a Damjanich-díjat, ebben a 
tanítási évben, kiemelkedő teljesítményéért 
öt tanuló számára ítélte oda a kuratórium.  
Damjanich-díjban részesült Kovács Martin 
12.A, Soltész Nándor 12.A, Szilágyi Aszter 
László 2/14.A, Kreszadló Alexa 11.C, vala-
mint Márkus Éva 11.C.

Az ünnepélyes pillanatok között került sor 

a középiskola zászlajának átadására, a ha-

gyományok szerint a búcsúzó osztályok em-

lékeit őrző szalagot rátűzve az intézményt 

jelképező zászlóra.

Jókívánságok és gratulációk zárták a 

Martfűi Damjanich János Szakképző Iskola, 

Gimnázium és Kollégium ballagási ünnepét, 

melynek megható pillanatai után a közelgő 

vizsgák izgalmai várnak a ballagókra, szá-

mot adva tudásukról, melyet a „jó öreg Dami” 

nyújtott nekik az itt töltött szép diákévek alatt.

Magyar Mária

(Kiss Jenő)
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A húsvéti nyúl a mi iskolánkat is megörven-
deztette. Kiváló és szebbnél szebb eredménye-
ket szállított nekünk, mivel az elmúlt időszakban 
nagyon sok kispajtás ügyeskedett, sportolt, illet-
ve vett részt különböző tanulmányi versenye-
ken.

A magyar nyelvet, történelmet szerető ta-
nulók több versenyen is eredményesen szere-
peltek. 

A Szép Magyar Beszéd Verseny megyei for-
dulóján, 7.-8. évfolyamon 3. helyet szerzett Ba-
lanescu Liliána a 8.a-ból. Az Ószőlői Általános 
Iskola területi szavalóversenyén, Benedek Pet-
ra 5.b és Székács Anna 6.a a rangos 2. helyet 
szerezte meg.

A Cibakházi Általános Iskola területi szava-
lóversenyén különdíjat kapott Lefor Petra 7.b 
osztályos tanuló. Szintén a Cibakházi Általános 
Iskola által szervezett területi népdal éneklő ver-
senyen Stoica-Bodor Panna az 5.b-ből, és Ba-
csik Ágnes a 8.b-ből gyönyörű énekével a 2. 
helyre dalolták magukat. Stoica-Bodor Sára pe-
dig különdíjat kapott.

Tóth Róbert 4.c osztályos tanuló képviselte 
iskolánkat Szolnokon a Kőrösi Csoma Sándor 
Általános Iskola által meghirdetett Mátyás Tu-
dósai megyei szavalóversenyen február 13-án, 
ahol az 5. helyen végzett.

Hagyomány iskolánkban, hogy minden év-
ben megemlékezik a humán munkaközösség 
az 1848- 49-es forradalom és szabadságharc-
ról iskolai történelem verseny keretein belül is. 
Legjobbak: 3. a 7.b osztályosok csapata, Lefor 
Petra, Lakatos Liza, Maczó László, Kovács Kin-
ga Rebeka. A 2. helyet a 7.a osztályosok sze-
rezték meg: Ábel-Kiss Amina, Papp Fanni, Ta-
kács Laura, Halmi Lea. Az 1. helyen a 8.a osztá-
lyosok végeztek a Kraicz Gyula, Kómár János, 
Krakkai Dániel, és Makai Renáta összetételű 
csapatban.

Az idegennyelvet szerető gyerekek több 
versenyen is megmérettethették nyelvtudásu-
kat. Március 6-án nagy létszámú delegációnk 
utazott Tiszaföldvárra angol nyelvi versenyre. 
Eredményeik: Schmidt Gergő 4.o 4.; Rimóczi 
Bence 4.o 6.; Vadas Luca 4.o 7.; Fűzfa Dominik 
5.o 24.; Stoica-Bodor Panna 5.o 26.; Szűrös Vi-
rág 5.o 26.; Földi Balázs 6.o 12.; Patonai Zsom-
bor 6.o 18., Veres Szintia 6.o 30., Bánóczi Le-
vente 7.o 12.; Maczó László 7.o 13., Schmidt 
Dániel 7.o 21.; Tóth Roland 8.o 26.; Kiss Dári-
usz 8.o 27.

Iskolánkat a megyei német versenyen Pál 
Ágnes Manlaj és Oláh Zsófia a 7.c-ből, Botka 
Anikó és Szabó Nikol a 8.a-ból képviseli.

Az angol megyei versenyen iskolánkat Pál 
Ágnes Manlaj képviseli.

Nagyon szép sikereket mondhat magáénak 
az az alsós tanulókból álló kis csapat, amely a 
Kenguru matematika verseny országos és me-
gyei fordulóján vett részt. Eredményeik (orszá-
gos és megyei helyezés): 565 14 Fodor Péter 
4.b; 806 21 Fodor Bence 4.c, 1016 23 Vadas Lu-
ca 4.b; 1035 25 Molnár Sára 4.a, 1109 29 Holy-
ba Gergő 4.a, 1239 36 Síró Barnabás 4.a, 1971 
60 Abonyi Gábor 4.a, 2435 74 Angyal Gergő 
4.a, 3138 99 Táborosi Dorka 4.b, 3950 139 Bod-
zsár Balázs 4.b, 585 10 Krakkai Kinga 3.a, 1255 
26 Tor Sándor 3.a, 2349 55 Varga Kata 3.a, 
2748 65 Túróczki Anett 3.a, 3531 90 Deák Bog-

Az általános iskola büszkeségei

lárka 3.a, 3840 105 Rónyai Dominik 3.a, 906 16 
Pótár-Bóta Zalán 2.a, 912 18 Plesovszki Csen-
ge 2.a, 1008 22 Glumercz Brenda 2.c, 1558 42 
Szabó Mihály 2.a, 1669 48 Egei Zsombor 2.c, 
2541 69 Gáspár Barnabás 2.a, 2541 69 Sto-
nawszki Csanád 2.b, 3261 98 Kiss Helén 2.a, 
3567 110 Mári Zea 2.a, 4172 129 Nagy Barna-
bás 2.a, 4284 132 Forgács Korinna 2.b, 4319 
134 Trencsényi Dániel 2.b, 4650 149 Bozorádi 
Mia 2.b, 4654 150 Nyerges Izabella 2.b, 4664 
151 Vágner Laura 2.b, 4742 158 Komáromi 
Bendegúz 2.b, 4827 164 Vágner Norbert 2.b

Holyba Gergő a 4.a-ból a Németh József 
Matematika versenyen 3. helyezést ért el Mező-
túron.

Iskolánkban sokan foglalkoznak zenével, és 
sokan jeleskednek a rajzolásban is. Bozorádi 
Mia a 2.b-ből a Földváry Miklós Alapfokú Művé-
szeti Iskola által meghirdetett III. Kistérségi furu-
lyaversenyen különdíjat kapott Tápiószentmár-
tonban.

Ügyes kezű rajzolóink három rajzpályáza-
ton is részt vehettek Hegedűsné Kovács Zita 
néni segítségével. A mi karácsonyunk című pá-
lyázaton Pázmándi Tamara a 4.c-ből 2., Faze-
kas Petra a 2.c-ből 3. helyezést kapott. Petra az 
„Álomút” című pályázatra is elküldte munkáját, 
és pénznyereménnyel gazdagodhatott.

Sok ügyes tanuló vett részt február 12-én a 
Művelődési Központban megrendezett Hunga-
ria Nostra 2015-re kiírt gyermekrajzpályázat 
eredményhirdetésén. A 2.b-sek közül Fejes Ka-
tica 2. helyezett, Nagy Réka pedig különdíjas 
lett. A 4.c osztály 10 fővel képviseltette magát. 
Szegedi Lili, Szőke Richárd, Vesze Szilvia, Iván 
Dániel, Kovács Marina, Kovács Kitti, Tóth Ró-
bert, Fodor Luca, Fodor Bence, Szabó Fanni 
munkáját oklevéllel köszönték meg a szerve-
zők. 

„Ügyes lábú” táncosaink is rangos verse-
nyeken vehettek részt. A 4.a-ból a Csurgó Kinga 
- Rimóczi Bence páros Művészeti Iskolás Tánc-
versenyen, 2015.03.14-én Szolnokon, Gyer-
mek II Kezdő Latin kategóriában 3. helyezést, 
Gyermek II Kezdő Standard kategóriában 4. he-
lyezést értek el.

UDO Modern Tánc Kupasorozaton 2. helye-
zett lett Angyal Gergő és Kocsis Lili (4.a).

Fodor Luca és Fodor Bence 4. c, február 7-
8-án országos bajnokságon vett részt. Március 
14-én az Euroline Kupa Táncversenyen Gyer-
mek II. Latin kategóriában az 5. helyezést érték 

el, Standard kategóriában pedig 4. helyre tán-
coltak. A Társastánc korcsoportos Diákolimpián 
Szolnokon március 14-én Standard kategóriá-
ban 3.helyen végeztek.

Halmi Zina 3.b osztályos tanuló az Udo Mo-
derntánc kupasorozat Udo Silvergyerek dance 
csoport kategóriában 3., Gyerek show csoport 
kategóriában 2. lett.

Március 25-én Szolnokon, az Aba-Novák 
Művelődési Központban rendezték meg a „Ki-
ugró” elnevezésű, fiatal tehetségek gálájának 
az elődöntőjét. Ezen a megmérettetésen balet-
tosaink: Mári Zea, Lengyel Diána, Lefor Petra, 
Gombás Laura, Hangodi Regina, Stoica-Bodor 
Sára és Panna, Légrádi Lili, Csinos Orsolya, 
Kókai Doren, Kókai Zenina, Hajnal Csenge, 
Kardos Dorina, Kinyik Anett és Erős András, 
énekeseink: Stoica-Bodor Sára és Bacsik Ág-
nes, és versmondónk: Lefor Petra képviselte is-
kolánkat.

Gál József Krisztián a 4.c-ből február 21-én 
Martfűn a Labdarúgó Téli Teremtornán 1. he-
lyezést elért csapat tagja volt.

Sakkszakosztályunk is a diákolimpia me-
gyei döntőjén vett részt, ahol szép eredmények 
születtek csapatban. Leány I.-II. korcsoportban 
2. helyet szerzett Mári Zea Éva, Farkas Fanni és 
Onodi Emese összeállítású csapatunk. Leány 
III.-IV. korcsoportos csapatunk 1. helyezést ért 
el. A csapat tagjai Pál Ágnes Manlaj, Kis Helén, 
Kókai Doren voltak.

Országos kompetenciamérés keretében a 
6., 8. és 10. évfolyamos tanulók gyakorlatilag 
teljes körében felmérték a szövegértési képes-
ségeket és a matematikai eszköztudást.

Általánosságban elmondható, hogy a gyer-
mekeink nagy része teljesíti az elvárt szintet, a 
minimumszint alatt nálunk lényegesen keve-
sebben teljesítettek, mint országosan vagy a 
hasonló iskolákban. Kiemelkedő gyermekek 
eredményei (név, képesség pont, szint):

Matematika: 1. Vincze Viktor 1853 6., 2. 
Oláh Zsófia 1829 5., 3. Lakatos Liza 1799 5. 

Szövegértés: 1. Fülöp Fanni 1924 7., 2. Pál 
Ágnes Manlaj 1868 6., 3. Kecskés Ádám 1838 
6., 4. Kocsis Olivér 1826 6., 5. Oláh Zsófia 1816 
6., 6. Vincze Viktor 1811 6., 7. Kinyik Anett 1784 
6.

Gratulálunk gyerekeknek, szülőknek, kollé-
gáknak egyaránt!

Martfűi József Attila Általános Iskola 
vezetése

Az országos kompetenciamérésen kiemelkedő eredményt értek el
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OKTATÁS

TÁMOP-3.1.4.B-13/1-2013-0001 „KÖZ-
NEVELÉS AZ ISKOLÁBAN” kiemelt projekt 
adaptálható módszertani modellünkkel sze-
retnénk jó gyakorlattal szolgálni, megismer-
tetni a komplex művészeti nevelés fejleszté-
sének vagy bővítésének új útjait, lehetősége-
it. Iskolánk tantestületének az a célja, hogy 
egy olyan közösségformáló, személyiségfej-
lesztő, komplex projektet mutasson be és ad-
jon tovább, melyben a tanulók és tanárok mi-
nél nagyobb létszámmal vesznek részt. Cé-
lunk, hogy a közös munkavégzés segítse a 
művészi önkifejezés, a zenei és ritmusérzék, 
az esztétikai érzék, a problémamegoldó ké-
pesség, a pozitív hozzáállás, a helyes maga-
tartásformák és az önfegyelem fejlesztését. 
A bemutatott módszertani modell támogassa 
az intézmény pedagógiai szakmai fejlődését, 
a pedagógusok módszertani megújulását, 
segítse elő a szakmai együttműködést.

Nyitott intézményi működés keretében 
havonta egy alkalommal hospitálási lehető-
séget biztosítottunk, kéthavonta workshop 
szervezésére, lebonyolítására került sor. Be-
tekintést kaptak az érdeklődők a módszertani 
modellünk szakmai folyamataiba, tevékeny-
ségeibe, s lehetővé tettük tapasztalatok gyűj-
tését, szakmai konzultációt folytattunk.

“Műv-ész”- komplex személyiségfejlesztő,
művészeti program
MARTFŰI JÓZSEF ATTILA ÁLTALÁNOS ISKOLA

A Sámli Bál támogatói voltak: Adamik Ág-
nes, Antipóde Kft. Szolnok, ARCHI-MEDIC Kft. 
Martfű, Bakó László - Mezőfarm Kft., Bodzsár 
Balázs 4.b, Bodzsár Bence  6.a, „Boldog Gyer-
mekekért” Alapítvány, Boldog István országgyű-
lési képviselő, Bunge Zrt. Martfű, Czinege Jó-
zsef, Dr. Urbán-Szabó Béla – ügyvéd, önkor-
mányzati képviselő, Döbrei József Mesterfod-
rász Tiszaföldvár, Durda Margó Martfű, Farkas 
& Farkas Kft. Cibakháza, Feketéné Demecs 
Éva, Fekete Benjámin 3.c, Fekete Károly és 
családja, Fodor Családi Gazdaság Kengyel - 
Gáspárné Fodor Andrea, FORCAM SYSTEM 
Kft., Forgács Korinna 2.b, Gastroland-Team Kft. 
Martfű, Gál Albert 7.a, Goods Market Martfű, 
Hegyes  Bertalan, Heineken Hungária Sörgyá-
rak Zrt. Martfűi Gyára, Hőgye János és család-
ja, Húskuckó - Szilágyi Imre és Szilágyiné Árvai 
Éva, Ibolya Virág-, Ajándékszalon - Szekeres 
Mónika Gizella, Játékvár Óvoda és Bölcsőde, 
Jonatán Zöldség - Gyümölcs Áruház - Nagy 
Sándor, Nagyné Varga Orsolya, Káré László 
Martfű, Martfűi József Attila Általános Iskola 
osztályai: 1.a-b, 2.a-b-c, 3.a-b-c, 4.a-b-c, 5.a-b, 
6.a-b-c, 7.a-b-c, 5.b: Lipcsei Erika,  Jakab Tí-
mea, Juhász-Fekete Erzsébet, Dávidné Kecse 
Tímea, Mesterné Posta Margit, Hajnal Orsolya,  
Kissné Honti Helga, Pintér Mártonné, Kiss Hel-
ga szülők, 1.b: Molnárné Nagy Viktória Éva szü-
lő, Juhászné Hidvégi Edit, Kávási Istvánné - 
Május 1. úti Óvoda Martfű, Kávási Dóra, Kertes 
ABC, Kiss Ildikó egyéni vállalkozó, Kovács Ildi-
kó fodrász Martfű, Kovács Erzsébet, Kovács 
Zsolt egyéni vállalkozó, Kozma Imréné, Lakatos 
Levente 2.c, Lilla Papír Martfű, M&H Ajándéküz-
let - Szekeres Sándorné, Martfűi Középiskoláért 
Alapítvány, Martfűi Damjanich János Szakkép-
ző Iskola, Gimnázium és Kollégium, Martfű Is-
kolakonyha dolgozói, Martfű Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár dolgozói, Martfűi Refor-
mátus Egyházközség, Martfű Város Önkor-
mányzata, Molnár Aranka, Molnárné Tari Anikó, 
MÚTK - Balogh József, OTP Bank Martfűi Fiók-
ja, Pató Luca 1.a, Pató Károly, Pásztor Lajos 
Martfű, „Portyázó Porontyok” Alapítvány, Poli-
ker Kft., Sági István, Sike Renáta, Sinkáné Sző-
ke Ilona, Sóvári Sándorné, Stonawski Csanád 
2.b, Szekeres Mónika Gizella önkormányzati 
képviselő, Szin Magdolna fodrász, Szőkéné Gál 
Gabriella, Szöllősiné Panyik Dalma - Relax 
Szépségszalon, Szántó Lajos és neje, Szántó 
Regina 8.a, Szántó Bence, Szikszay Balázs 3.c, 
Szikszay Nándor 2.b, Táborosi Erzsébet, Tamá-
si Lajosné, „Tehetséges Tanulókért” Alapítvány, 
Településellátó Szervezet Martfű, Tisza Park 
Kft., Tóth Benedek 3.b, Toma-Bau Zrt. - Toma-
sovszky László, Tóth Andrea, Tóthné Nyitrai 
Gabriella szülő, Vass Éva a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat Martfűi Csoportjának vezetője, 
Vinczéné Balogh Magdolna, Virág-Világ Virág-
üzlet - Bagdán Sándor, Vidinszki Beáta, W-Oil-
trade Autószerviz - Veres Gábor, Zöld Ker Kft. 
Green  Diszkont  - Erdős Gábor.

Köszönet mindazoknak, akik anyagi segít-
ségükkel, tárgyi felajánlásaikkal vagy munká-
jukkal hozzájárultak rendezvényünk sikeréhez. 
Köszönet azoknak is, akik név nélkül segítették 
és támogatták iskolánk alapítványát.

Projektünk első programeleme a decem-

berben megvalósult mesejáték erősíti a sze-

mélyes és kollektív identitást és értékeket, 

hozzájárul a kulturális sokszínűség megőr-

zéséhez és elősegítéséhez. A művészeti elő-

adás javítja a kulturális tudatosságot, és se-

gíti a kultúra gyakorlását, valamint eszköz ar-

ra, hogy a művészet és a kultúra ismeretét és 

méltatását átörökítsük egyik generációról a 

másikra.

Második és harmadik mini projektünk egy 

rendhagyó, közös tanulási forma, melynek 

törekvése, hogy egy olyan pedagógiai inno-

vációt valósítsunk meg, amely során vala-

mennyi tanuló és pedagógus megismeri és 

megszereti a projekt formában történő tanu-

lást. A témahét és a három hetet meghaladó 

projekt fejleszti a személyes, a kognitív és a 

szociális kompetenciákat. Ennek a megvaló-

sítása során alkalmaztuk és alkalmazzuk az 

új tanulásszervezési módszereket. Fontos 

célja és követelménye, hogy a tevékenysé-

gek során a tanulók új ismeretekre tegyenek 

szert, illetve a régi ismeretek megerősítést 

kapjanak műveltségterületi illetve tantárgyi 

szinten is.

Martfűi József Attila Általános Iskola

Köszönjük
a támogatást

Sikert sikerre halmoznak és egyre szebb 
eredményeket érnek el az országos verse-
nyeken a martfűi Modern Táncműhely nö-
vendékei Erős Barbara vezetésével.

2015. április 18-án a "MezőTour" II. Or-
szágos Klasszikus Balett és Moderntánc Ver-
senyen mutathatták be jól begyakorolt moz-
dulataikat a martfűi táncosok. A zsűri kiemel-
kedőnek ítélte városunk fellépőinek koreog-
ráfiáját, mindez tükröződött az eredmény-
hirdetésen is.

Mári Zea Éva karakter szóló kategóriá-
ban, Tündérkert című táncával bronz minősí-
tést, míg Lengyel Diána moderntánc szóló 
kategóriában Engedd el! című előadásával 
az előkelő arany minősítést szerezte meg.

Külön öröm, hogy a Pillangó és a Balance 
I. csoport Magadba zárva című, közös pro-
dukciója szintén arany minősítést nyert el, 
melyben Lengyel Diána, Erős András, Kókai 
Zenina, Kardos Dorina, Hajnal Csenge, Csi-

Maguk mögé táncolták az országot
nos Orsolya, Csinos Edina, Bene Angelika, 
Gombás Laura, Lefor Petra és Hangodi Re-
gina táncoltak.

A balettosok bearanyozták tanárnőjük 
napját, hiszen a Balance II. csoport Memento 
című koreográfiája, Lengyel Diána, Nagy 
Zsanett valamint Tóth Dorottya előadásában 
szintén arany minősítést kapott.

Balettosaink a szép eredményeket köve-
tően nem pihenhettek, hiszen április 25-én 
már az XXIV. Országos Junior Táncművé-
szeti Fesztiválon léptek fel.

Itt Kinyik Anett és Erős András karakter 
duett kategóriában, Tündér mese koreográ-
fiájukkal a 3. helyen végeztek, S.Bodor Sára 
és S.Bodor Panna pedig moderntánc duett-
ben, Önarckép című előadásukkal kerültek 
szintén 3. helyre.

Eredményeiket tekintve méltán lehetünk 
büszkék városunk ifjú táncművészeire. To-
vábbi sikereket kívánunk!    Körmöndi Lídia
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KULTÚRA

„A vers néma. Adj neki hangot! A vers 
könyvben halott. Keltsd életre! Mi a szava-
lás? A vers föltámasztása papírsírjából.” 
Kosztolányi Dezső összegezte ekképpen a 
versmondás lényegét. Hagyományosan áp-
rilisban két alkalommal keltették életre a ver-
seket a diákok a városi szavalóversenyen. 
„Szólj költemény” címmel hirdetett a Városi 
Könyvtár versenyt az alsós, felsős és közép-
iskolás diákok számára. 

A versmondás maga is alkotás, művésze-
ti tevékenység, benne van az előadó egyéni-
sége, gondolkodásmódja, tehetsége. A vers-
mondó tehát nemcsak a költő gondolatát, a 
vers tartalmát közvetíti, hanem saját érzéseit 
is. A mi nagy örömünkre alkottak a gyerekek 
két délután sok-sok szép költeménnyel, a 7-
8. évfolyamosok versenyén Bacsik Ágnes és 
Stoica-Bodor Sára egy különleges produkci-
óval, egy megzenésített verssel is megaján-
dékozva a közönséget és a zsűrit.

A versmondáshoz kell a vers iránti szere-
tet, ritmusérzék, jó memória s még számos 
tulajdonság, képesség. Minden tisztelet azo-
ké, akik vállalják ezt a feladatot, veszik a fá-
radtságot és megtanulnak egy verset, s bát-
ran kiállnak a közönség elé, hogy a költő sza-
vaival elmondják nekünk gondolataikat.

S mivel ez egy verseny, a közönség szó-
rakoztatásán túl az is feladat volt, hogy a diá-
kok meggyőzzék a zsűrit, ők a jók között a 
legjobbak. A zsűri számára a döntés nem 
mindig hálás feladat, hisz sok-sok ügyes sza-
való közül kell választaniuk, s mindig van, aki 

„Szólj költemény”
VÁROSI SZAVALÓVERSENY

kicsit csalódott, pedig minden alkalommal el-
hangzik (csak talán nehéz elhinni): azzal, 
hogy valaki megtanul egy gyönyörű költe-
ményt, hogy tapsot kap a közönségtől, már 
nagyon sok mindent nyert. S egy másik nap, 
egy másik zsűri talán másképpen döntött vol-
na.

Arra bíztatunk tehát mindenkit, hogy pró-
bálkozzon legközelebb is, induljon minél több 
versenyen s szavaljon tét nélkül is a saját és 
mások örömére.

A döntésben az alsó tagozatosok verse-
nyén Molnárné Váczi Márta magyar szakos 
középiskolai tanár, Molnár Aranka magyar 
szakos középiskolai tanár, szakközépisko-
lánk igazgatója és Bogdán Evelin logopédus, 
versmondó volt segítségünkre. A felső tago-
zatos és középiskolás diákok versenyén pe-
dig Pápai Jánosné, könyvtárunk előző ve-
zetője, mindenkori könyvtárosa, gyerekek ra-
jongója, Drávai Mária magyar szakos tanár, 
drámapedagógus és Kengyel Éva versíró, 
könyvtárunk dolgozója. 

A versenyek eredménye:
1-2. évfolyam: I. Pató Luca, II. Szőke Dá-

niel és Lakatos Levente, III. helyezett Nagy 

A magyar költészet napját Magyarorszá-
gon 1964 óta József Attila születésnapján, 
április 11-én ünnepeljük. Ebből az alkalomból 
mi is minden évben irodalmi műsorral várjuk 
olvasóinkat. Ezen a napon ünnepeljük Jó-
zsef Attilát, a magyar költészetet és mi itt a 
Városi Könyvtárban saját versíróinkat is, a 
martfűi költészetet. Alkalmunk adódik így rá-
csodálkozni, mennyien vannak ebben a kis-
városban is, akik képesek a költészet eszkö-
zeivel kifejezni érzéseiket, megfogalmazni 
élményeiket, akik kaptak nem mindenkinek 
jutó képességeket: van ritmusérzékük, krea-
tívak, mély érzésűek.

A verselést a ritmus, a nyelv zeneisége 
összeköti más műfajokkal, a zenével, a tánc-
cal. Így lett színes a mi műsorunk is, ki-ki a 
maga nyelvén kifejezve érzéseit.

A Költészet Napjára már évek óta kolléga-
nőnk, Kengyel Éva, aki maga is tehetséges 
versíró, válogatja, gyűjti csokorba remek ér-
zékkel a martfűi verselők alkotásait, keres 
hangulatban hozzájuk illő muzsikát. Álmodik 
valamit, s talál olyan embereket, akik megva-
lósítják elképzeléseit. Így születnek évről év-
re az ő inspirációjára új táncos, zenés pro-
dukciók, melyek azután tovább élnek más 
eseményeken.

Martfűi vers-, hang- és mozdulatköltemények

Versíróink költeményeit felolvasták Drá-
vai Mária, magyar szakos tanár, drámapeda-
gógus, Bogdán Evelin, logopédus, műsora-
ink már jól ismert versmondója, Patóné Me-
zei Erzsébet, aki városi ünnepeinken rend-
szeresen versel és Székács Hunor, aki diák-
ként versmondó versenyeken rendszeresen 
előkelő helyen végzett.

A költő tehát versbe szőtte gondolatait, 
megpróbálta szavakba foglalni a szavakon 
túlit is. S ahol a szó elnémult, ott kezdődött a 
hang- és mozdulatköltemény. Ez utóbbiakat 
megfogalmazta a zene nyelvén Balázs Ár-
pád, Papp Gergő és Székácsné Tálas Gabri-
ella, Mester Fanni és Abonyi Antónia mo-
derntáncban (koreográfia Tóth Nóra), nép-
tánc ihlette produkciókban Benedek Petra, 

Hovodzák Orsolya és Székács Anna (kore-
ográfia Mészáros Ágnes), valamint Mészá-
ros Ágnes és Pető Krisztián. S akik nélkül 
nem jöhetett volna létre ez a lírai délután: a 
martfűi versírók, Budai Attila, Császár Ma-
riann, Csernus Erika, Despotov Katalin, 
Fehér Andrea, Hoszpodár Alíz, Mészáros 
Endre, Stonawski József, Sulyok Imréné, 
Széll Magdolna, özv. Szilágyi Józsefné, Ur-
bán-Szabó Béla, Vas Béla.

Köszönjük minden alkotónak, közremű-

ködőnek, megálmodónak, szervező, segítő 

kollégának és nem utolsósorban azoknak, 

akik eljöttek, hogy méltóképpen ünnepelhet-

tük a Költészet Napját.

Székácsné Tálas Gabriella

Adrián és Erdélyi Zsolt. Sápi Zádor és Vass 
Nimród különdíjat vehetett át.

3-4. évfolyam: I. Vadas Luca, II. Krakkai 

Kinga és Bakó Ferenc, III. helyezett Tóth Za-

lán. Gaál Vivien és Tor Sándor különdíjban 

részesült.

5-6. évfolyam: I. Székács Anna, II. Mester 

Marcell, III. Szűrös Virág, IV. helyezett Ho-

vodzák Orsolya.

7-8. évfolyam: I. Lefor Petra, II. Busi Lívia, 

III. Krakkai Dániel, IV. Bacsik Ágnes. Bacsik 

Ágnes és Stoica-Bodor Sára különdíjat is 

átvehetett.

Középiskolások: I. Magyar Edina, II. Ma-

gyar Evelin, III. Szilágyi Andrea, IV. Tríz Vivi-

en.

Köszönjük a versmondó diákoknak a fel-

készülést, a bátor kiállást, az élményt. Hálás 

köszönet illeti felkészítő tanáraikat, szüleiket 

is. Várunk minden versszeretőt, nem csak a 

díjakért indulókat, hanem csupán a versmon-

dás öröméért jelentkezőket is jövőre a városi 

szavalóversenyre! 
Székácsné Tálas Gabriella

könyvtárvezető
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PROGRAMAJÁNLÓ

VÁROSI
MŰVELŐDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfőtől - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-
552

MARTFŰ

Május 16. szombat, 19.30 óra:

Terasz nyitó buli a Martfű Városi Művelő-
dési Központ és a Suszter Kávézó közös 
szervezésében

Sztárvendég: Roy és Ádám

A belépés díjtalan!

Május 23. szombat, 10 óra:

Óvodai évzáró a Munkácsy Úti Óvoda 
szervezésében, az intézmény pódiumter-
mében.

Május 25. hétfő, 17 óra: 

Pünkösdi Kórushangverseny a Szent 
Tamás-templomban

Szeretetvendégség a Művelődési Köz-
pontban.

Szervező: A Római Katolikus egyházköz-
ség

Május 29-30-31.

MARTFŰI TAVASZ FESZTIVÁL ÉS 
GYERMEKNAP

Greznár Attila vállalkozó és Martfű Város 
Önkormányzata szervezésében, a Szent 
István téren.

Május 30. szombat:

18.00: Szilver Művészeti Iskola Társastánc 
tagozatos növendékei

18.30: Csobot Adél

19.30: Tak-Szi

21.00: Intermezzo Latin Club

Május 31. vasárnap:

18.30: Dalma Dance Club csoportjainak mű-
sora

19.00: Kaczor Ferenc

20.00: Szatmári Orsi

21.15: BALKÁN FANATIK

Vasárnap 15-18 óráig: kézműves foglalko-
zások, Martfű Város Önkormányzatának 
intézményei szervezésében.

Május 30. szombat, 17 óra:

„Tiszazugi Nyugdíjas Találkozó” a 20 
éves Kossuth Úti Nyugdíjas Klub szerve-
zésében, az intézmény pódiumtermében.

Tanfolyam a Városi Könyvtárban!

Május 11-től: Számítástechnikai tanfolyam 
indul a Karakter Kft. szervezésében a Vá-
rosi Könyvtár informatikai termében. In-
formáció: 20-3641-928

A Martfűi Hely- és Ipartörténeti Gyűjte-
mény új nyitva tartása:

Hétfőtől-péntekig 8-20 óráig, szombaton 
13-17 óráig.

Előzetes bejelentkezés alapján, ettől elté-
rő időpontban is lehetőség van a kiállítá-
sok megtekintésére és tárlatvezetés igé-
nyelhető.

Belépő díj: 200 Ft, martfűi lakosoknak díj-
talan.

Információ: a 06/56 450-146-os telefon-
számon vagy az alábbi e-mail címeken:

 martfugyujtemeny@-
gmail.com

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Május 21. csütörtök, 10 óra: Danolda – ze-
nés baba-mama foglalkozás

JÚNIUSI ELŐZETES

Június 6. szombat, 16 óra:

Táncgála – Az intézmény mozgásművé-
szeti csoportjainak évzáró műsora

Június 8. hétfő, 17 óra:

Városi Pedagógus Nap

* * *

Június 20. szombat, 17.30-tól 02 óráig:

A Martfűi Hely- és Ipartörténeti Gyűjte-
mény és a Martfű Városi Művelődési Köz-
pont és Könyvtár rendezésében

I. MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA MARTFŰN

Fények - korok „Múltidézés a Tisza-men-
tén”

Helyszín: Martfű Városi Művelődési Köz-
pont és Könyvtár és parkjai

Benne: Játékos Helytörténeti Kalandtúra, 
Futóverseny, Kerékpározás Tiszaföldvár-
ra, rendhagyó tárlatvezetés az „A”-gyár-
ban, interaktív előadások, Hangulatidéző 
MúzeumMozi, Csillagfényes Teraszkon-
cert és Suszter buli, Tűz-Tánc, bor- és 

muvk@martfu.hu,

MARTFŰ MOZI FILMEK 

Május 16. szombat, 16:00: Bosszúállók: Ult-
ron kora (12, 3d, sz), 18:00: Lazarus ha-
tás (16,sz)

Május 17. vasárnap, 16:00: Az Ő nevében 
(f), 18:00: Bosszúállók: Ultron kora (12, 
3d, sz)

Május 21. csütörtök, 18:00: Argo 2 (16, sz)

Május 22. péntek, 16:00: Végre otthon (6, 
3d, sz), 18:00: Torrente 5 (16, sz)

Május 23. szombat, 16:00: A szépség és a 
szörnyeteg (12, sz), 18:00: Lazarus hatás 
(16, sz)

Május 24. vasárnap, 16:00: A pláza ásza 
Vegaszban (12, sz), 18:00: Torrente 5 
(16, sz)

Május 28. csütörtök, 18:00: Argó 2 (16, sz)

Május 29. péntek, 16:00: Dínó kaland (12, 
3d, sz), 18:00: A pláza ásza Vegasban 
(12, sz)

Május 30. szombat, 16:00: Végre otthon (6, 
3d, sz), 18:00: Violette

Május 31. vasárnap, 16:00: Argó 2 (16, sz), 
18:00: Fácángyilkosok (18, sz)

cseh sörkóstoló, távcsöves csillagászati 
bemutató, retro társasjátékok.

A rendezvényen a részvétel ingyenes!

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Június 4-7: Ünnepi Könyvhét

Június 8. hétfő, 15 óra: Rejtvényfejtők Klub-
ja

Június 19. péntek, 17 óra: Mesélde – zenés 
mesehallgatás a gyermekkönyvtárban

Június 25. csütörtök, 10 óra: Danolda – ze-
nés baba-mama foglalkozás

“Szólj költemény” Városi Szavalóverseny
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